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Tarka Magyar
h í r e k

Az  erõszakellenes  demonstráció  elnevezése
nem  mindenkinél  talált  kedvezõ  visszhangra.  A

nemzeti  érzelmû  hazafiak  a Talpra  magyar meg-
szentségtelenítését  vélték  kihallani  belõle,  má-
sok  a  magyar  tarka  tehenet  vizionálták  az  ösz-
szefogás  helyébe.  S  mint  tudjuk,  tehénügyben

elég  elfogult  a  magyar:  lám,  két  évvel  ezelõtt  is
hogy  felháborodott  a  Bazilika  elõtt  olvadozó  kék
jégkrémtehéntõl.  A  készülõdés  a  szervezõk  em-

berfeletti  erõfeszítése  ellenére  sem  adott  okot
túl  nagy  optimizmusra.  Hiába  jelentette  be

Bódis  Kriszta  szóvivõ  a  sajtónak,  hogy  százezer
résztvevõre  számítanak,  a  közvélemény  nem

igazán  mozdult  rá.  Valódi  hírértéke  csak  a  mi-
niszterelnök  bejelentésének  volt,  miszerint  õ  is
elmegy  a  felvonulásra.  Lett  is  nagy  tiltakozás:

ne  jöjjön  politikus,  vagy  ha  jön,  jöjjön  az  ösz-
szes,  mert  különben  megint  pártpolitikai  színe-

zetû  az  esemény.  Az  ötletelés  egészen  odáig  fa-
jult,  hogy  ne  engedjék  be  a  Hõsök  terére

Gyurcsány  Ferencet  és  családját.  Végül  lezajlott
botrány  nélkül,  kordon  nélkül,  támadás  nélkül  és
sajnos  különösebb  érdeklõdés  nélkül  a  tüntetés.

Ott  lézengtek  vagy  ötezren,  nagyjából  azok  az
arcok,  akik  más  emberjogi  megmozduláson  is

fontosnak  érzik,  hogy  kifejezzék  véleményüket.
A  sok-ssok  kompromisszum  eredménye  pedig  az
lett,  hogy  mindenki  hitet  tett  az  alkotmány  hátrá-

nyos  megkülönböztetést  tiltó  paragrafusa  mel-
lett.  Szabó  Juditot,  a  Magyar  Tarka  egyik  (idõ-
közben  lemondott)  ügyvivõjét  kérdeztük  arról,
hogy  utólag  hogyan  értékeli  az  eseményeket.



z Kipihented magad?

– Igen, mostanában lazábban telnek a
napjaim. Amikor tartott a szervezés, na-
ponta legalább három órát e-maileztem.

z Sokféle szervezet csatlakozott a fel-
híváshoz. Sikerült zökkenõmentesen
együttmûködni, vagy adódtak feszült-
ségek?

– A vége felé voltak feszültségek. Vé-
gül is nyolc szervezetnél több nem vett
részt a munkában. A többiek úgy léptek
be a csoportosulásba, amelynek hivatalos
neve: Összefogás az erõszak ellen, hogy
támogatják, de az elõkészítésbe nem tud-
nak belefolyni. Azt is be kell vallani, hogy
ha a politikai palettán helyeznénk el, az
együttmûködõk zöme inkább a bal-
liberális térfélen lenne található. A felvo-
nuláshoz végül összesen százhúsz szerve-
zet csatlakozott.

z Az volt a tapasztalatom, hogy a
nagy készülõdés ellenére nem eléggé
terjedt a felvonulás híre egészen ad-
dig, amíg Gyurcsány be nem jelentet-
te, hogy aláírta a Tarka Magyar-nyi-
latkozatot.

– Valóban lemaradt az utolsó hétre ter-
vezett masszív médiakampány. Elügyet-
lenkedtük. Készült egy videospot, de csak
három-négy nappal a rendezvény elõtt lett
kész. Eredetileg ebben szerepeltek volna
híres emberek, de kevesen vállalkoztak
rá, úgyhogy végül az volt a koncepció,
hogy inkább ismeretlenek mûködjenek
közre.

z A Magyar Demokratikus Charta
profi módon meg volt szervezve, min-
denféle eszköz és média a rendelkezé-
sükre állt, és nagyjából ugyanazt az
eredményt érték el, mint a Tarka Ma-
gyar. Egyik megmozdulás sem tudott
ötezernél több embert megmozgatni.

– Mi megfogalmaztuk, hogy a magyar
társadalom ingerküszöbét igen nehéz át-
ütni. A Tarka Magyaron megjelentek na-
gyon fiatal és idõsödõ emberek. A köze-
pén pedig lyuk volt. Feltûnõen sok húsz
év alatti vett részt, és lehetett látni hetven-
évest, aki bottal ment végig a hosszú út-
vonalon. Meg is könnyeztem a nénit, aki
azt mondta: azért jöttem, hogy békesség
legyen. A huszonöt és ötven közötti kor-
osztály nagyon gyengén képviseltette ma-

gát. Az is szomorú, hogy viszonylag ke-
vés roma volt velünk.

z Ha amúgy is ekkora a passzivitás
az országban, akkor felmerül a kér-
dés, hogy jó ötlet volt-e két különbö-
zõ megmozdulást komponálni ugyan-
arra a témára. Méghozzá egymáshoz
nagyon közeli idõpontban. Nem lett
volna szerencsésebb valahogy össze-
varrni õket?

– Erre voltak kísérletek, de nem sike-
rült. A chartások csak az utolsó egy-két
hétben tudták Gyurcsány Ferencet a hát-
térbe szorítani, hogy ne õ uralja ott a tere-

pet. Minket is felkeresett az õ stábja, hogy
csatlakozzunk a chartához, viszont nem
látszott arra készség, hogy ez egy politi-
kamentes civil szervezõdés legyen, amit
nem használnak politikai célokra.

z Úgy emlékszem, hogy korábban a
melegfesztiválokon mindig a politi-
kusok jelenlétét hiányoltuk, és több-
ször politikusokat kértünk fel, hogy
megnyissák a fesztivált. Nem mond ez
ellent a mostani álláspontnak? Most
akkor mit várunk el a politikusoktól?
Foglaljanak egyértelmûen állást,
amikor erõszakhullám söpör végig az
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országon, vagy tartsák távol magu-
kat, és hallgassanak?

– A szervezõk döntõ többségének az
volt az elképzelése, hogy külön tegye a
két fél a dolgát, és ez egy kifejezetten ci-
vil megmozdulás legyen. Ez akkor bizto-
sítható, ha mindegyik politikai oldal tá-
mogatását megnyerjük. A nyilatkozatun-
kat valóban sikerült aláíratni az öt parla-
menti párttal. Ha mind az ötnek az elnöke
eljön felvonulni velünk, az tényleg na-
gyon jó lett volna. De csak Gyurcsány Fe-
renc jött el.

z Nem azokat kéne hibáztatni, akik
nem jöttek el?

– Én magunkat hibáztatom, mert na-
gyobb erõfeszítéseket kellett volna tenni a
többiek megnyerésére. Ehelyett inkább
azt sugalltuk, hogy jobb lenne, ha nem
jönnének. Én személy szerint azt gondol-
tam, hogy Magyarország törvényes mi-
niszterelnökének a jelenléte még rangot is

ad az eseménynek, csak aztán a magyar
sajtó olyan borzalmasan tálalta…

z Ez viszont az õ dolguk.

– De ettõl elkezdi az ember a
Gyurcsány statisztájának érezni magát.
Az MTI-hír kétharmadát az foglalta el,
hogy milyen színû sállal integetett a mi-
niszterelnök. Végül hosszas gondolkodás

csak ennyien jöttünk össze, de mégis si-

kernek érzem. Ami baj, hogy nem volt jól

definiálva a rendezvény célja. Az lehetett

volna az egyik cél, hogy visszavágunk a

melegfelvonulásért. De a melegszál an-

nyira el lett kenve, hogy az egyik mani-

fesztum már csak egy „nyári felvonulás-

ról” tesz említést. Jó lett volna, ha a mele-

h í r e k

4 • Mások • 2008. október

után oda lyukadtam ki,
hogy egyszerûen nem
kellett volna beengedni a
Hõsök terére.

z A szervezõk hogy
értékelik a rendez-
vényt utólag? Végül
is százezer ember lett
beharangozva…

– Hiba volt ezt a szá-
mot közölni. Valójában
mi tíz-húszezerben re-
ménykedtünk. Egy kicsit
csalódott voltam, hogy
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gek szervezetten, láthatóan megjelennek a
melegszervezetek transzparenseivel és
sok-sok szivárványszínû zászlóval. Fon-
tos eredménye az akciónak, hogy lehet
tudni: van öt-hatezer ember, akit meg tu-
dunk mozdítani, ha valami szörnyûség
történik. Egyébként nagyon jó hangulatú
volt a rendezvény, semmilyen provokáció
nem történt. 

z Hogy lehetséges, hogy a Magyar
Gárda és körei csak ilyen lagymata-
gon követték figyelemmel ezt az ese-
ményt?

– Csak találgatni tudok. Félúton volt a
Charta és október 23-a között. Már ez te-
hermentesítette. Ez egy békemenet volt,
amit a humanisták már többször megszer-
veztek. Lehet, hogy nem találtak rajta fo-
gást, nem volt számukra annyira érdekes.
És talán – de ebben csak reménykedni
merek – széthullóban vannak, és folyama-
tosan gyengülnek.

z Az Összefogás Parlament egy hosz-
szabb távú szervezõdés, amelynek ké-
sõbbi céljai is vannak, vagy csak erre
az egy demonstrációra alakult?

– Vannak késõbbi céljai. Egy erõszak-
mentes Magyarországért, a kirekesztés el-
len akar fellépni. Ha történnek erõszakos,
szegregáló események, akkor közlemé-
nyeket ad ki; ha durvább atrocitás törté-
nik, akkor gyûléseket tart. Fel kell hívni
az emberek figyelmét.

z Elképzelhetõ, hogy az Összefogás
Parlament a jövõ évi melegfelvonu-
lásra is be fog segíteni, és mozgósít
lehetõleg minél több szimpatizánst?

– Valamennyire biztos mozgósítani fog,
még akkor is, ha nem él addig ez a cso-
portosulás. Az most is kiderült, hogy ne-
künk, melegeknek jelentõs mennyiségû
szimpatizánsunk van a civil szférában. Az
idei melegfesztivál elõtt a Humanista
Mozgalom is és a Védegylet is közle-
ményt adott ki. Hogyha jövõre olyan el-
lenséges hangulat lesz a melegfesztivál
elõtt, mint az idén, egész biztos, hogy ezt
újra megteszik. Én borítékolom, hogy sok
heteroszexuális szimpatizáns el fog jönni.

Láner László



A  parlamenti  választások  elõtti  elõrejelzések  a
melegek  számára  semmi  jóval  sem  kecsegtet-

tek.  Várható  volt,  hogy  az  elõrehozott  választá-
sokat  kiprovokáló  konzervatív  Néppárt  (ÖVP)
súlyos  veszteségeket  könyvelhet  el,  és  az  is,

hogy  a  szociáldemokraták  (SPÖ)  elsõségük  el-
lenére  mandátumokat  vesztenek.  A  Zöldek  (Die
Grünen)  csak  remélhették,  hogy  megõrzik  har-
madik  helyüket  a  parlamentben,  de  hogy  még

a  Jörg  Haider  vezette  Szövetség  Ausztria  Jövõ-
jéért  (BZÖ)  is  megelõzi  õket,  a  közvélemény-

kutatások  alapján  aligha  volt  elõre  látható.

A választás másik nagy nyertese
az ismét idegenellenes szólamok-
kal operáló Szabadságpárt (FPÖ)
lett. A két szélsõjobboldali párt
együtt még a Néppártot is meg-
elõzte, szorosabb szövetségük
azonban vezéralakjaik ellenséges
viszonya miatt tûnt kérdésesnek.

Nagy volt az ámuldozás, amikor
Jörg Haider és Heinz-Christian
Strache, az FPÖ elnöke, sokat-
mondó kézfogással pózolt újság-
írók elõtt, de Strache késõbb cáfol-
ta, hogy egy esetleges együttmû-
ködés szóba került volna. Hogy a
kormánykoalíciós tárgyalások
szempontjából esélye lehet a két
pártnak, azt a Néppárt magatartása
is mutatta: hagyták ugyanis, hogy
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a szociáldemokraták körüludvarol-
ják õket, anélkül hogy határozot-
tabb elkötelezettséget mutattak
volna a tárgyalások
megkezdésére. Nem
kérdéses, hogy a há-
rom jobboldali párt
stabil többséggel
rendelkezik a parla-
mentben, és a Nép-
párt már 2000-ben is megtette,
hogy a harmadik helyezése ellené-
re csak látszattárgyalásokat folyta-
tott a szociáldemokratákkal, és mi-
helyt követelõzéseik miatt meghi-
úsultak ezek, szinte másnapra fel-
állt az ÖVP–FPÖ-kormány.

A melegek ügyét leghatározot-
tabban a Zöldek támogatják, illet-
ve a parlamenti küszöbön ismét el-
botlott Liberális Fórum, melynek
régi-új vezetõje, Heide Schmidt,
be is jelentette a politikától való
(ismételt) visszavonulását. A szo-
ciáldemokraták ugyan kidolgozták
a „bejegyzett élettársi kapcsolat-
ról” szóló törvénytervezetet, ami
jóval kevésbé átfogó a magyar sza-
bályozásnál, de végül részben azon
bukott meg, hogy a Néppárt koráb-
bi nyilatkozataira rácáfolva nem
támogatta az anyakönyvvezetõ
elõtti esketést. Némi reményre ad
okot a váltás a párt élén, mert Josef
Pröll, a Néppárt új elnöke, liberáli-
sabb álláspontot képvisel párttár-
sainál. Könnyû dolga azonban ak-
kor sem lesz a bázissal szemben,
ha valóban kiáll a bejegyzett élet-
társi kapcsolat kérdésében koráb-
ban kinyilvánított elképzelései
mellett, ráadásul minden bizonnyal
ez csak akkor kerül napirendre, ha
ismét a szociáldemokratákkal ala-
kítanak kormányt.

A kártyákat közben nagyon meg-
keverte Jörg Haider tragikus halá-
la. A Strache–Haider-találkozó a
vélemények szerint csak azért jö-
hetett létre, mert mindkét vezetõ-

nek be kellett látnia, hogy a jövõ-
ben is számolniuk kell egymással.
Strache a választások elõtt még re-

mélhette, hogy
Haider, Karintia
k o r m á n y z ó j á n a k
pártja vagy be sem
jut a parlamentbe,
vagy 4% körüli tör-
pepárt marad, és ak-

kor az FPÖ-höz jönnének vissza
nemcsak a választók, de a BZÖ
meghatározó személyiségei is.

Haider halála után nem is gyõzte
hangsúlyozni, hogy pártja nyitva
áll bárki elõtt, de a két párt egyesí-
tését továbbra is elveti. Haider nél-
kül egyre kevesebben bíznak a
BZÖ továbbélésében, így nem volt
meglepõ Josef Pröll bejelentése,
hogy elfogadja a szociáldemokra-
ták meghívását a koalíciós tárgya-
lásokra. Õ ugyan a gazdasági vál-
sággal magyarázta a fordulatot,
elemzõk azonban ezt másképp lát-
ják.

HHaaiiddeerr  uuttoollssóó
ééjjsszzaakkáájjáánnaakk  ttiittkkaaii

Haider halála után percrõl percre
derülnek ki újabb és újabb részle-
tek titkolt életérõl, meleg kapcso-
latáról.

A néhány esetben a melegek el-
len szavazó Jörg Haider meleg
volt, árulta el volt szeretõje, Stefan
Petzner. Petzner azután vallotta ezt
be az osztrák közszolgálati rádió-
ban, hogy átvette Haider elnöki
helyét a Szövetség Ausztria Jövõ-
jéért (BZÖ) pártban. Egyesek sze-
rint az autóbaleset is kettejük ve-
szekedése után történt.

A 27 éves Petzner egy osztrák
rádió mûsorában megerõsítette a
korábbi pleytkákat, hogy Jörg
Haider a szeretõje volt. Mindez
azután történt, hogy Haider halála
után õt választották meg a párt ve-
zetõjének. Petzner korábban csak
annyit állított, hogy speciális kap-
csolatban volt az elhunyt vezetõ-
vel.

A párt rögtön mindent megpró-
bált, hogy az adás ismétléseit meg-
akadályozza, de az osztrák köz-
szolgálati rádió ebbe nem ment
bele.

Rögtön érezte a különleges von-
zalmat a 31 évvel idõsebb politi-
kus iránt a szépségipari tudósító-
ként dolgozó Petzner, aki 5 éve ta-
lálkozott Haiderrel. Haider legna-
gyobb félelme az volt, hogy a kor-

különbség hosszútávon problémá-
kat fog okozni közöttük.

„Jörggel igazán különleges kap-
csolatunk volt. Õ volt életem férfi-
ja” – mondta Petzner az interjúban
kapcsolatukról, ami messze túl
volt a barátságon.

Ausztriát sokkolták a hírek, pe-
dig már elfogadták Haider halálát,
aki elsõsorban családapaként mu-
tatta magát, a parlamentben pedig
a melegek egyetértési korhatára
ellen szavazott. Az 58 éves Jörg
Haider karintiai tartományfõnök, a
Szövetség Ausztria Jövõjéért
(BZÖ) párt vezetõje autóbaleset-
ben halt meg október 11-én, szom-
bat hajnalban, miután édesanyja
90. születésnapját készítette elõ
Bärentalban. A politikus 140-nel
ment a 70-es táblánál, ráadásul
rengeteg alkoholt találtak vérében.

Egyes feltételezések szerint az
autóbaleset is azután történt, hogy
Jörg Haider és Petzner összevesz-
tek.

Haider felesége, Claudia és két
lányuk semmit nem tudott a kap-
csolatukról, de sokszor féltékeny
volt amiatt, hogy ennyi idõt tölt
együtt Petznerrel, árulta el a fele-
ség testvére. Haiderék négyéves
házasok voltak, amikor Spitzner
megszületett.



Jörg Haider halálának körülmé-
nyeit csepegtetve ismerhettük
meg. Az elsõ híradások még annak
tragédiáját dramatizálták, hogy
Haider éppen édesanyja 90. szüle-
tésnapi ünnepségére tartott. Mint a
vizsgálatokból késõbb kiderült, au-
tója a baleset bekövetkezése elõtt
140-et meghaladó sebességgel szá-
guldott a 70-es korlátozás ellenére,
lakott területen és kanyargós úton.
Miután a kormányzóról aznap
utolsónak hitt felvételek arról ta-
núskodtak, hogy Haider egy ren-
dezvényrõl távozott, az is vélhetõ
volt, hogy alkoholt fogyasztott,
ami Ausztriában 0,5 ezrelékes vér-
alkoholszintig megengedett. Ez
egy üveg sörnek vagy egy pohár
bornak felel meg. Amikor azonban
kiderült, hogy 1,8 ezrelék volt az
alkoholszint a vérében, felmerült a

kérdés, hol ihatott ennyit, hiszen
több szemtanú állította, hogy a
rendezvényrõl szolgálati autójával
józanul távozott. 

A szálak egy klagenfurti meleg-
bárba vezettek, ahol fotók is ké-
szültek a kormányzóról és a vele
iszogató fiatalemberrõl, de bõven
akadtak tanúk is, akik az 58 éves
Haider utolsó éjszakájáról leleb-
benthették a fátylat. Annak ellené-
re, hogy Haidernek felesége és fel-
nõtt gyerekei voltak, a sajtóban
már a 90-es évektõl felmerült an-
nak lehetõsége, hogy a férfiakhoz
(is) vonzódik. Az is feltûnést kel-
tett, hogy mindig jó kiállású fiatal-
emberekkel vette magát körül. Eb-
be a kategóriába sorolható a párt-
ban helyettesbõl most élre került
huszonhét éves Stefan Petzner is,
aki a kamerák elõtt zokogva be-

szélt Haiderrõl, akit Lebensmen-
schének, avagy „élete emberének”
nevezett. Elég szokatlan szó a né-
metben, kicsit a Lebenspartnerre,
„élettársra” emlékeztet, de errõl a
kapcsolatról valószínûleg nem fo-
gunk további részleteket megtudni,
mert Petzner már kifogásolta, hogy
a sajtó a haláleset részleteit annak
ellenére firtatja, hogy Haider „ma-
gánemberként” vezette szolgálati
autóját. Való igaz, hogy a rendõr-
ségi vizsgálat szempontjából csak
a baleset körülményei érdekesek,
de talán nem elhanyagolható
szempont, hogy Haideren kívül
aligha akad osztrák tartományi
elöljáró, akit ennyire ismert volna
a világ. Vagy akit ennyire nem is-
mert. 

BPE

h í r e k
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kísérlete miatt másfél év börtönre

ítélte, amit négy éves próbaidõre

felfüggesztett. A másodfokú ítélet

két évre mérsékelte a próbaidõt, in-

doklása szerint ugyanis a négy év

túlzottan szigorú, tekintve, hogy a

vádlott korábban soha nem ütközött

össze a törvénnyel. A kõdobáló két

év múlva újból részt vehet bármifé-

le összejövetelen, felvonuláson és

tüntetésen.

A férfi azt állította, hogy csak a kí-

váncsiság hajtotta nyáron a meleg-

felvonulásra, és semmiféle indulatot

nem érez a homoszexuálisok iránt.

A „mocskos buzik”-at is csak azért

üvöltötte, mert nyugtatók hatása

alatt állt

Támadás
Szarajevóban

Kõdobáló
h í r e k

Erõszakba torkollott az elsõ
szarajevói melegfesztivál: a
rendezvény résztvevõit több tu-
cat fiatal támadta meg; a rend-
bontók és a rendõrség összecsa-
pásában legkevesebb nyolc em-
ber megsérült.

Helyszíni tudósítások szerint
több tucat fiatal arcot takaró
csuklyában, „Allah akbar!” fel-
kiáltással támadt rá az utcán a
négynapos fesztivál résztvevõi-
re, kirángattak autóban tartóz-
kodó résztvevõket is. A táma-
dók közül egyesek hosszú szak-
állt viseltek. A „roham” elõtt
becsmérlõ szavakkal illették a
rendezvény résztvevõit, s ösz-
szecsaptak a melegek védelmé-
re kivezényelt rendõrökkel is.
Hat ember fejsérülésekkel ke-
rült kórházba, a legsúlyosabban
egy dán állampolgárt vertek
meg; egy rendõr is megsérült.

Az incidens a fesztivál szer-
dai megnyitóján történt: a
négynapos rendezvény során
kiállításokat, filmbemutató-
katés szakmai mûhelyeket tar-
tottak a szexuális másságról. Az
elmúlt napokban a szarajevói
muzulmán média a melegfesz-
tivál ellen kampányolt, sérel-
mezve, hogy a rendezvényt az
iszlám nagyböjt, a ramadán ide-
jén tartják. A rendezvény szer-
vezõihez halálos fenyegetések
érkeztek, a megfélemlítési
kampányt pedig támogatta a
média is.

SSzzeeggéénnyy  ffiiaattaalleemmbbeerr,,  aakkii
aazz  iiddeeii  mmeelleeggffeellvvoonnuullááss

aallaatttt  bbiizzoonnyyíítthhaattóóaann  lleegg-
aalláábbbb  hháárroommsszzoorr  mmaaccss-

kkaakköövveett  ddoobbootttt  aazz  eemm-
bbeerreekk  ffeelléé,,  mmoosstt  úúggyy  éérr-
zzii,,  hhooggyy  iiggaazzssáággttaallaannuull

mmeegghhuurrccoolljjáákk..  SSzzeerriinnttee  aa
ssaajjttóó  mmééllttáánnyyttaallaann  hhaadd-

jjáárraattoott  ffoollyyttaatt  eelllleennee..
Talán a Fõvárosi Bíróság is egyet-

értett ezzel, és ezért csökkentette
négy évrõl kettõre a börtönbüntetés
felfüggesztésének idõtartamát. Az
elsõfokú bíróság hivatalos személy
elleni erõszak és súlyos testi sértés
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Férfiak
egymás 
között

SSzzeepptteemmbbeerr  kköözzeeppéénn  lleemmoonn-
ddootttt  aa  DDééll-aaffrriikkaaii  KKöözzttáárrssaa-
ssáágg  eellnnöökkee,,  TThhaabboo  MMbbeekkii,,

ááttaaddvvaa  hheellyyéétt  JJaaccoobb  ZZuummaa
ppooppuulliissttaa  ppoolliittiikkuussnnaakk..  EEzzzzeell

aazz  eeggyykkoorrii  aappaarrtthheeiidd  rreezzssii-
mmeett  kköövveettõõ  kkoorrsszzaakk  lleeggssööttéé-
tteebbbb  iiddõõsszzaakkaa  kköövveettkkeezzhheett..

Zuma sokak szemében vitatott
személyiség, akinek módszerei

A fotóriporter nem egy gruppen-
szex jelenetet örökített meg, hanem
a brazília Belemben a „názáreti
gyertya” ünnepére összegyült za-
rándokok fogadalmi menetét a ná-
záreti nagyasszonyt ünneplõ felvo-
nuláson. A fesztiválra kétmillió za-
rándok érkezett.

nemcsak a híveit, de a csaknem
ötvenmilliós lakosságot is erõ-
sen megosztja.

Zuma szinte egyet sem hagyott
ki ama lehetõségek közül, ame-
lyekkel egy leendõ államfõjelölt
lejárathatja magát – írta a Der
Spiegel. Uszító szónoklatokat
tartott a melegek ellen, s újra
meg újra megpendítette a halál-
büntetés bevezetését. Amúgy

csak nagy nehezen úszta meg,
hogy vádat emeljenek ellene
vesztegetés, sikkasztás és adó-
csalás miatt. Egy HIV-pozitív nõ
állítólagos megerõszakolása mi-
att bíróság elé állították, de vé-
gül fölmentették. Az eset azért is
nagy port vert fel, mert arra a
kérdésre, hogyan védekezett a
fertõzés ellen, Zuma azt felelte:
közösülés után lezuhanyozott…

Homofób vezér



2008 október • Mások • 11

Spielbergék adománya

h í r e k

Steven Spielberg és
felesége is csatlakoz-
tak a hollywoodi híres-
ségek sorához, akik
pénzadománnyal tá-
mogatják a meleghá-
zasság-törvény megõr-
zéséért folyó kam-
pányt.

Kaliforniában, ahol
idén nyáron tették tör-
vényessé az azonos
nemûek házasságát, az
ellenzõk kezdeménye-
zésére novemberre
népszavazást tûztek ki
a törvény visszavoná-
sára. Spielberg és neje,
Kate Capshaw hétfõi
közleményükben beje-
lentették, hogy száz-
ezer dollárt (17 millió
forint) adományoztak
a melegházasság mel-
letti kampány céljaira.
„A diszkrimináció be-
vezetésével államunk
valamennyi polgárá-
nak házasságra való
jogát akarja megsem-

misíteni, tekintet nélkül a
szexuális orientációjára.
Ilyen megkülönböztetés-
nek nincs helye Kalifornia
alkotmányában, se más al-
kotmányban” – fogalmaz-
tak Spielbergék. A népsza-
vazás elõtt álló házasság-
védelmi törvény célja,
hogy az állam alkotmá-
nyában a házasságot csu-
pán egy férfi és egy nõ kö-
zötti kapcsolatra korlátoz-
za. Ha a voksolás sikeres
lenne, Kaliforniában az
azonos nemûek megint
nem köthetnének legáli-
san házasságot. Brad Pitt a
múlt héten szintén száz-
ezer dollárt ajánlott a me-
legházasságok támogatá-
sára, és felszólította kollé-
gáit, hogy õk is nyúljanak
a zsebükbe. Az Egyesült
Államokban egyelõre
csak két államban, Massa-
chusettsben és Kaliforniá-
ban köthetnek hivatalosan
házasságot a melegek,
Connecticut államban pe-
dig ez év október 29-én
lép hatályba ez a rendelet.
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„Egy nemzedékkel ezelõtt a fiatalok egyetemis-
ta koruk elõtt nemigen vállalták nyíltan mássá-
gukat. Most azonban egyre korábban, gyakran
már kisiskolásként bevallják, hogy az azonos ne-
mûekhez vonzódnak. A coming out után sok
gyerek öltözködésével is kinyilvánítja szexuális
beállítottságát. (…) Saro iskolába is lányruhában
jár. De osztálytársai már azelõtt furcsán néztek a
kislányos fiúra, hogy fiúruhát kezdett viselni.
»Másodikos lehettem, amikor az egyik srác oda-
jött hozzám, és megkérdezte, hogy meleg va-
gyok-e. Azt sem tudtam, hogy mit jelent ez a
szó. Mindig is nagyon feminin voltam, de fogal-
mam sem volt róla, hogy ez mit jelent.«”

Másság tizenéves korban – Népszabadság,
2008. szeptember 8.

„Az egyik legnagyobb horderejû változás az
lesz, hogy az új Ptk.-ban már a házasságon kívü-
li egyéb együttélési formák is szerepelnek majd,
így többek között a melegek nagy vitát kiváltó
regisztrált élettársi kapcsolata is. Emiatt a Fidesz
és a KDNP várhatóan elutasítja majd a terveze-
tet, mivel azonban a kodifikátorok külön figyel-
tek rá, hogy minõsített többséget igénylõ válto-
zások ne kerüljenek a kódexbe, a feles többség is
elég lesz a törvénykönyv elfogadásához, az
SZDSZ pedig várhatóan igennel szavaz majd.”

Elismeri a melegek bejegyzett kapcsolatát az
új Ptk. – Hírszerzõ, 2008. szeptember 21.

„A Kolumbiai Labdarúgó-szövetség menesztette
a nemzeti csapat kispadjáról Jorge Luis Pintót.
(…) Pinto két komoly „baklövést” követett el a
közelmúltban: tavaly összeveszett és kirakta a
keretbõl a talán legismertebb kolumbiai játékost,
az interes Ivan Cordobát, valamint egy interjú-
ban elmondta, hogy egy olyan férfias játékban,
mint a futball, nincs keresnivalójuk a homosze-
xuálisoknak.”

Menesztették a homoszexuálisok ellen felszóla-
ló kapitányt – Topfoci.hu, 2008. szeptember 17.

„A Ziggy Stardust a legmelegebb album. Igen,
abban a bizonyos értelemben. A stílusos out.com
nevû melegeknek (vagy melegekrõl?) szóló pop-
kultúra-magazin agytrösztjei addig szakértettek,

míg rá nem jöttek: a Modern Homoszexuális
Férfit leginkább David Bowie 1972-es glam-
alapvetése izgatja fel. Melegen ajánlják még
Boy George-ot, Madonnát és a The Smitht is.”

David Bowie és Madonna albuma is a legmele-
gebb lemezek között – Mymusic.hu, 2008.
szeptember 17.

„Brad Pitt százezer dollárt adományozott a me-
legházasságot támogató kampány céljára. Az
azonos nemûek házassága június óta számít tör-
vényesnek Kaliforniában, de ellenzõi elegendõ
aláírást gyûjtöttek egy népszavazás kiírásához,
amely megtiltaná a melegek közötti frigyet.
»Senkinek sincs joga, hogy elutasítsa a mássá-
got, mert mindenkinek joga van úgy élni, ahogy
akar, ha azzal nem sért másokat. Mivel a diszk-
riminációnak nincs helye Amerikában, én az
egyenlõségre fogok szavazni a 8-as számú indít-
ványról szóló népszavazáson november 4-én« –
idézte a Los Angeles Times a színész szavait.”

Brad Pitt nem veszi nõül Jolie-t, míg a melegek
nem házasodhatnak – Borsonline, 2008. szep-
tember 19.

„A Daily Mail szerint a házasodni készülõ Lind-
say Lohan és barátnõje, Samantha Ronson sem
kedveli túlzottan a republikánusok üdvöskéjét,
aki kijelentette, hogy nem támogatja az azonos
nemûek házasságát. Már ez is kiakasztja
Lohanéket, de ehhez még hozzájárul az is, hogy
Palin egyháza egy olyan konferenciát támogat,
aminek fõ célja, hogy a közös ima erejével hete-
roszexuálissá változtassák az azonos nemûekhez
vonzódókat. Itt telt be a pohár a Lohan–Ronson-
párosnál: egyszerûen homofóbnak nevezték a je-
löltet: »Talán baj az, hogyha valaki meleg?« –
tette fel a kérdést a színésznõ.”

Sarah Palint együtt utálják a celebek, a mele-
gek és a feministák – Velvet, 2008. szeptember
20.

„Kiskorú veszélyeztetése miatt nem jogerõsen
egy év felfüggesztett szabadságvesztésre ítélte a
homoszexuális zaklatással vádolt zalaegerszegi
férfifodrászt a helyi bíróság. (…) A férfi a tár-
gyaláson és a vizsgálat során tagadta az ellene

felhozott vádakat. A vádirat szerint azonban a
fodrász fésûjével rendszeresen csapkodta a fiúk
fenekét, combját és nemi szervét, illetve fogdos-
ta õket ruhájukon keresztül. Késõbb már regge-
lenként velük együtt ment az öltözõbe, ahol ne-
mi szervét mutogatta nekik, az ölükbe ült, és si-
mogatta õket.”

Ölbe ült, fogdosott a zalai fodrász – Zoom,
2008. szeptember 24.

„A kettõs házasság mellett bigámiának minõsül
jövõ januártól az is, ha valaki két emberrel léte-
sít bejegyzett élettársi kapcsolatot, vagy házas
személlyel lép regisztrált élettársi kapcsolatba. A
Btk. tervezett módosítása szerint a büntetés ilyen
esetben legfeljebb három év börtön lehet. A ket-
tõs házasság természetesen jogilag semmis, és
ugyanez lesz igaz 2009-tõl az azonos nemûek
között is elfogadottá váló bejegyzett élettársi
kapcsolatokra.”

Bigámia lesz a kettõs élettársi kapcsolat – Nép-
szabadság, 2008. szeptember 25.

„A homoszexualitás elfogadásáról tart elõadáso-
kat a brit iskolákban Sir Ian McKellen, az X-
Men és A Gyûrûk Ura filmek sztárja. A 69 éves,
homoszexualitását nyíltan vállaló angol színész
járja az iskolákat, hogy jobban elfogadtassa a
melegeket a diákok elõtt. Sir Ian McKellen az
egyik elõadás során arról beszélt a toleranciára
nevelés kapcsán, hogy mindenki része egy ki-
sebbségnek, legyen szó alacsonyakról, magasak-
ról, vékonyakról vagy kövérekrõl.”

A homoszexualitást reklámozza Gandalf –
Inforadio.hu, 2008. szeptember 25.

„Hivatalosan házasságot kötött (…) Angela
Eagle 47 éves brit munkáspárti képviselõnõ
Maria Extallal, a British Telecom mérnökével,
akivel 18 éve él együtt. Ezzel õ lett a brit parla-
mentben az elsõ nõ, aki törvényessé tette leszbi-
kus kapcsolatát.”

Leszbikus brit képviselõnõ házasságkötése –
123.hu, 2008. szeptember 28.

„A 81 éves Gloria Donadello bár egyre kevesebb
dologra emlékszik az életébõl, a mai napig bele-

Csemegézés
c s e m e g é z é s



2008 október • Mások • 13

sajdul a szíve, ha felidézi a megaláztatásokat,
amik az ápolási otthonban érték. »Álladóan
’olyan’ megjegyzéseket tettek, és nevettek.
Mondtam nekik, hogy ne tegyék, mert leszbikus
vagyok« – emlékszik vissza Gloria Donadello. A
beismerés gyors és kegyetlen választ hozott:
mindenki elborzadt, soha többet nem elegyedtek
vele beszélgetésbe, de még a köszönésére se re-
agáltak. Az idõs nõ depresszióba esett, semmi-
lyen kezelés nem segített, kénytelen volt az ott-
hont elhagyni, és egy idõs melegekbõl és leszbi-
kusokból álló közösségbe költözni – írja a The
New York Times. »Páriának éreztem magam.
Élet és halál között választottam, amikor
elköltöztem«.”

Kiközösítik a meleg idõsöket – Origó, 2008.
szeptember 29.

„Szívszorító találkozásnak lehetnek szemtanúi A
nagy lehetõség címû mûsor (…) adásában. A
produkció szerkesztõi ugyanis összehozták édes-
apjával a 29 esztendõs Angie-t, aki közel 10 éve
él az utcán. A lány 17 évesen egy családi vesze-
kedés során vallotta be édesanyjának, hogy a
nõkhöz vonzódik. Viszonya ekkor romlott meg a
családjával, és az utcára került.”

Angie vágya teljesült! – Story Online, 2008. ok-
tóber 1.

„Madonna sosem tagadta, de nem is állította ha-
tározottan, hogy nõkkel folytatott szexuális kap-
csolatot. Öccse, Christopher Ciccone az Íme a

nõvérem, Madonna címû, a napokban nálunk is
megjelent életrajzi könyvében számos leszbikus
afférjáról ír, ezek közül a leghosszabb Ingrid
Casareshez, a legbizarrabb pedig Gwyneth Pal-
trow-hoz fûzte.”

Madonna leszbikus kalandjai – Blikk, 2008.
október 1.

„Az úgynevezett latens homoszexualitás nem a
genitális kapcsolatot jelenti az azonos nemûvel,
hanem azt, hogy az ilyen férfi a nõkhöz érzelmi-
leg felszínesen és rövid idõre kötõdik, hûvösebb,
távolságtartóbb viselkedéssel. Barátaihoz annál
melegebben, lelkesebben fordul. Többet van
együtt velük, szórakozni, gyakran több dolgot
tesz meg értük és velük, mint családjával, felesé-
gével, szeretõivel. Különösen, ha italoznak is,
összeölelkeznek, meg is csókolják egymást, sírig
tartó barátságukról biztosítják egymást, közben
kéjesen szidják a nõket és kibeszélik nõügyei-
ket.”

Kazimir Ágnes, pszichológus: A homoszexual-
itásról – Webbeteg.hu, 2008. október 1.

„Egy portugál bíróság börtönbüntetésre ítélte
pénteken egy szélsõjobboldali csoport 31 tagját
fajgyûlölet, erõszakcselekmények és illegális
fegyvertartás vádjával: a legsúlyosabb büntetés
hét év börtön lett. (…) A fõvádlott Mario Macha-
do volt, akirõl úgy tudni, hogy az eredetileg egy
amerikai bõrfejûmozgalom, a Hammerskins por-
tugáliai vezetõje. Õt 4 év és 10 hónapi letölten-

dõ börtönbüntetésre ítélték nyolc vádpont alap-
ján. Machado korábban a Nemzeti Front (FN)
szélsõjobboldali párt vezetõje volt, amely több
tüntetést tartott a bevándorlók és a melegek el-
len. Az FN-t már betiltották.”

Elítélték egy portugál szélsõjobboldali csoport
31 tagját – Népszava, 2008. október 3.

„Egy 21 éves székelyi fiatalember pénteken ko-
ra este becsalt a településnél lévõ erdõbe egy 13
éves, szintén helybéli fiút. Az eldugott területen
végül a gyereket fajtalankodásra kényszerítette.
A demecseri rendõrök nem sokkal a történtek
után elfogták a fiatal férfit, és megrontás miatt
õrizetbe vették. A törvény szerint – ha bebizo-
nyosodik bûnössége – akár három évet is
kaphat…”

Homoszexuális szatír a szabolcsi rengetegben –
Hírszerzõ, 2008. október 4.

„»Mi lenne Ugandában 20 év múlva, ha minden-
ki homoszexuális lenne« – tette fel a kérdést az
ugandai etikai és feddhetetlenségi miniszter egy
szombati kampalai sajtótájékoztatón, hozzátéve,
hogy köztudottan a melegek »nem szaporod-
nak«. James Nsaba Buturo szerint éppen ezért a
melegek a civilizációt fenyegetik. A politikus
úgy véli, hogy országának törvényes eszközök-
kel kellene harcolnia a homoszexualitás ellen.
Az emberjogi csoportok szerint már most szá-
mos támadás éri az ugandai melegeket – sokukat

c s e m e g é z é s
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õrizetbe veszik, vagy kizárják õket az HIV/AID-
S-programokból.”

„Mi lenne Ugandában 20 év múlva, ha min-
denki homoszexuális lenne” – ATV, 2008. októ-
ber 6.

„A Donyeck megyei iparváros elsõ emberét,
Andrij Ljasenkót a Donbasz-Szocprojekt nevû
társadalmi szervezet kereste meg azzal a kérés-

sel, hogy ismertesse, milyen felvilágosító tevé-
kenységet folytat a polgármesteri hivatal a ho-
moszexuálisok körében az AIDS terjedésének
megelõzése végett. Válaszul a polgármester hi-
vatalos nyilatkozatot tett közzé, amelyben leszö-
gezte, hogy Krasznoarmijszkban »hivatalosan
nem mutatták ki a férfiak olyan szociális cso-
portját, amelynek tagja férfiakkal tartanak fenn
szexuális viszonyt« – írta (…) online kiadásában

a Komszomolszkaja Pravda címû napilap ukraj-
nai változata.”

Buzik nélküli város – Hírextra, 2008. októ-
ber 6.

„A szingapúri parlament engedélyezte a »ter-
mészet ellen való közösülési formákat«, vagyis
az orális és anális szexet, de a saját nemükhöz
vonzódók testi kapcsolata (amelyrõl a 377A el-



nevezésû törvény rendelkezik) továbbra is bûn-
nek számít. Így tehát a heteroszexuálisok most
már nem büntethetõk orális és anális szex gya-
korlásáért, a melegeknek azonban továbbra is ti-
los mindkétfajta szexuális érintkezési forma.
(…) Ho Peng Kee szociális és családügyi mi-
niszter szerint fontos, hogy a törvény továbbra is
hatályban maradjon: »Bár a homoszexuálisok-
nak természetesen megvan a helyük a társadal-
munkban, fontos, hogy ezt a fajta életstílust sem-
milyen módon ne támogassuk, hiszen ezzel a
családokat veszélyeztetnénk.«”

Mehet elöl-hátul, csak ne egy „meleggel”!? –
PP-Életforma, 2008. október 6.

„Az angol meleg férfiak több mint harmada szí-
vesen venne egy romantikus kalandot Harryvel,
míg bátyjára, Vilmosra csak 23 százalékuk vá-
gyik – írja a Telegraph a gay-PARSHIP.com ne-
vû internetes meleg társkeresõ oldal felmérésére
alapozva. Ugyanakkor a leszbikus felhasználók
közt Vilmos csaja, Kate Middleton a kívánato-
sabb: õt 23 százalékuk választaná, míg Harry ba-
rátnõjét, Chelsy Davyt csak 18 százalékuk vinné
el egy körre.”

Harry herceg jobban bejön a melegeknek,
mint a bátyja – Index.hu, 2008. október 16.

„Becslések szerint 33 millió HIV-fertõzött él vi-
lágszerte. Sokan közülük máig nem jutnak meg-
felelõ orvosi ellátáshoz és gyógyszeres kezelés-
hez, pedig a modern gyógyszerekkel akár negy-
ven évvel is meghosszabbítható a betegek élete.
A nemrég tartott AIDS-világkonferencia ezért
felszólította a legfejlettebb ipari országokat, a
G8 tagjait, hogy teljesítsék vállalásaikat: támo-
gassák nagyobb összegekkel a kutatásokat, a ví-
rus terjedésének megfékezését.”

Világméretû küzdelem az AIDS ellen – Népsza-
va, 2008. október 6.

„A szexuális absztinencia a legjobb recept a
stresszmentes, hosszú élethez egy 105 éves brit
asszony szerint. »Soha nem érdekelt a szex.
Csak a baj meg a vita van vele, és én inkább
mindig más dolgokkal foglalkoztam« – mondta
Clara Meadmore, aki ezen a héten ünnepeli szü-
letésnapját Cornwallban egy idõsotthonban.”

„A szexszel csak a baj van” – Népszava, 2008.
október 10.

„»Nem is tudtam, hogy így érzek, de csípem a
nõket« – énekli Pinky a »Nekem nõ kell« címû
kislemezen, amely a Baby Dolls debütáló albu-
mának címadó dala. »Régóta biszexuális va-



gyok, de az azért meglepett, hogy Budapesten
egy hónap alatt sikerült összehozni egy olyan ze-
nekart, amelyben mindenki biszex, illetve leszbi.
Na jó, csak egyikünk ellenzi a pasikat, de még
nem akarom elárulni, ki az« – mesélte Pinky…”

Megalakult az elsõ magyar biszexuális lányze-
nekar – Blikk, 2008. október 12.

„Kannibalizmus miatt idéztek bíróság elé egy
brit fõszakácsot Leedsben. A 36 éves Anthony
Morley-t, aki Mr. Gay is volt Nagy-Britanniá-
ban, azzal vádolják, hogy megölte homoszexuá-
lis partnerét, egyik combját feldarabolta, megfû-
szerezte, majd olívaolajban kisütötte – írta (…) a
The Times. Amikor a rendõrség Morley lakásá-
ban járt, a hálószobában ott volt a meggyilkolt
férfi, a 33 éves Damian Oldfield meztelen, véres
és megcsonkított holtteste, a konyhában pedig
emberi húsdarabokat találtak, amelyek kétségkí-
vül az áldozathoz tartoztak. Némelyiken hara-
pásnyomok látszottak, feltehetõleg az elkövetõ

kóstolta meg õket. Az áldozat hirdetésszervezõ-
ként dolgozott egy melegmagazin számára.”

Szeretõje combját sütötte ki egy brit szakács –
Népszava, 2008. október 7.

„A parlament elutasította pénteken az azonos ne-
mûek házasságának törvényesítését célzó javas-
latokat, amelyeket apró baloldali pártok nyújtot-
tak be. A két tervezet abban különbözött egy-
mástól, hogy az egyik engedélyezte volna az
örökbefogadást is a homoszexuális házaspárok-
nak. Ellenük szavazott a kormányzó szocialista
párt és a jobboldali ellenzék is…”

Nem házasodhatnak össze a portugál melegek
– 168 Óra, 2008. október 10.

„Nekem úgy tûnik, a Tarka Magyar leplezetlen
pártellenessége ugyanarról a tõrõl fakad, mint
szemérmes hallgatása arról, hogy »az erõszak és
kirekesztés« áldozatai ma elsõsorban romák,
melegek és bevándorlók. A jobboldali értelmiség
– tisztelet a kivételnek – nem emelne szót a ci-
gányellenesség, homofóbia, idegengyûlölet el-
len; a jobboldali pártvezetõk nem vennének részt
egy olyan menetben, melyet egyebek közt a Hát-
tér Társaság a Melegekért és a Roma Polgárjogi
Alapítvány fémjelez. Aki ma Magyarországon
elõítélet sújtotta kisebbségek mellé áll, annak
számolnia kell vele, hogy egyedül maradhat a
balliberális értelmiséggel és politikai vezetõi-
vel.”

Kis János: A sodródás ellen – Népszabadság,
2008. október 11.

„Egy amerikai tanulmány szerint a homoszexuá-
lis tinédzserek háromszor nagyobb valószínû-
séggel vannak kitéve társaik agressziójának.
»Teljesen egyértelmû, hogy a szexuális kisebb-
ségek csoportjába tartozó fiatalok támadhatób-
bak« – állítja Elise Berlan kutató, a Bostoni
Gyermekkórház orvosa. »Erre fel kell hívni a fi-
gyelmet, elsõsorban az iskolákban« – tette hozzá
a szakember.”

Azért ütnek, vernek, mert „meleg” vagyok…!?
– PP-Életforma, 2008. október 12.

„Exodus a neve annak a szervezetnek, ami egy
»ex-meleg« mozgalomnak a része. Ezt egy fun-
damentalista keresztény csoport vezeti, amely
arra bátorítja a melegeket, hogy tagadják meg a
hitükkel összeegyeztethetetlen szexualitásukat.
A szervezet táborokat is rendez, ahol elõadáso-
kat és beszélgetéseket tartanak, hogy jobb belá-
tásra bírják a résztvevõket. Szerintük ezek az
emberek tulajdonképpen nem is homoszexuáli-
sok, hanem a »saját nemükhöz való vonzódás-
sal« küzdenek. Egy elõadás címe például az,
hogy »Utazás a leszbikusságban«. Ez ötleteket
ad a hölgyeknek, hogy vajon mitõl térhettek le a
»normális« útról: egészségtelen családi kapcso-
lat, bántalmazás, szégyen, öngyûlölet mind az
okok közt szerepelhet.”

Gyógyítható homoszexualitás? – Stop, 2008.
október 13.

„1996-ben indult az elsõ ilyen megmozdulás »A
homoszexualitás nem bûn!« kampánnyal, mind-
össze 2000 résztvevõvel. Mára már csaknem
egymillió felvonuló táncolt a kamionok mellet,
és e megmozdulást a kormány is támogatja az
AIDS ellen osztott ingyenes kotonok tízezrei-
vel.”

Máshol lehet? A brazil melegbüszkeség rövid
története – Hírextra, 2008. október 15.

Mivel az Egyesült Államokban egyre több és ke-
gyetlenebb atrocitással kell szembenézniük a ho-
moszexuális beállítottságú diákoknak, a chica-
gói tanfelügyelõség úgy döntött, létrehoz egy is-
kolát, amely nyitott légkörével segít majd az
amúgy sokat bántalmazott, zaklatott meleg és
leszbikus diáknak.

Meleg gimnázium nyílik Chicagóban – Origó,
2008. október 16.

c s e m e g é z é s
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Ûresküvõ
k u l t ú r a

AA  SSttaarr  TTrreekk sszzttáárrjjaa,,  GGeeoorrggee
TTaakkeeii  öörröökk  hhûûssééggeett  ffooggaa-

ddootttt  vvaassáárrnnaapp  sszzeerreellmméénneekk,,
BBrraadd  AAllttmmaannnnaakk..  AA  LLooss

AAnnggeelleessbbeenn  ttaarrttootttt  cceerreemmóó-
nniiáánn  aazz  ÛÛrrsszzeekkeerreekk ssttáábbjjáá-

nnaakk  ttaaggjjaaii  iiss  rréésszztt  vveetttteekk..

A 71 éves
George Takei,
aki a hatvanas
évekbeli tévé-
sorozatban és
az azt követõ
filmekben a
kormányost ,
Mr. Sulut sze-
mélyesítette meg,
majd negyedszázada
él boldog párkapcso-
latban menedzserével,
Brad Altmannal, akit va-
sárnap óta a férjének tudhat.
A Japán–Amerikai Nemzeti
Múzeumban tartott buddhista ce-
remónia vendéglistáján a család
és a barátok mellett hollywoodi
hírességek és politikusok is
szerepeltek. A pár a Star
Trek stábjának két tagját, a
Chekhovot megszemé-
lyesítõ Walter
Koeniget és az
Uhurát játszó
Nichelle Nicholst
kérte fel tanú-
nak. Takei és
A l t m a n
évek óta
k ü z d e -
nek a

melegek jogaiért, elmondásuk szerint ezért is
döntöttek úgy, hogy a nyilvánosság elõtt
esküsznek örök hûséget egymásnak. Há-
rom hónappal azután keltek egybe,
hogy Kalifornia állam június 17-én
engedélyezte az azonos nemûek há-
zasságkötését. Múlt hónapban az
ismert komika, Ellen
DeGeneres házasodott össze

az ausztrál színésznõvel,
Portia de Rossival

Beverly Hills-
ben. 



Kedves Györgyi!

Bocsánat, hogy csak így,
közönséges levélben köszö-
nök el tõled, de tudod, az
utóbbi hetek eseményei…
Emlékszel, meghaltál 44
évesen. Én meg ültem ott-
hon a számítógépem elõtt,
és néztem az egyre közöm-
bösebben frissülõ híreket:
taxiban rosszul lettél, a
mentõsök küzdöttek, éppen
indultál tovább élni – de

mondhatnám azt is, hogy
túlélni. Utálom az ilyen hí-
reket még akkor is, ha nem
ismertem az il-
letõt. De ha meg
igen, akkor meg
azért borzasztó
ez az egész,
mert azt érzem,
hogy tehetetlen
vagyok. Október 3-án dél-
után is pontosan ezt gondol-
tam: nem tudtam segíteni.
És közben hiába tudom,

hogy ha véletlenül éppen
egy idõben és térben tartóz-
kodunk, akkor se lett volna

segítség. Hiába,
ilyen a szeretet.
Hiába a racioná-
lis megfontolás,
mégis keressük
magunkban a
hibát. 

Kolléganõm – hírhedett
cinikus – sajátos gyászbe-
szédet mondott a halálodat
követõ harmadnap. Szó sze-

ÉÉppppeenn  iinndduullttááll
ttoovváábbbb  ééllnnii  ––  ddee

mmoonnddhhaattnnáámm  aazztt  iiss,,
hhooggyy  ttúúllééllnnii

18 • Mások • 2008. október

Albert Györgyi emlékére
k u l t ú r a
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k u l t ú r a

rint azt mondta: „Talán ez
volt a lehetõ legjobb dolog,
ami történhetett veled.” Ar-
ra gondolhatott, hogy nem
folytatódik tovább bulvár-
médiás mélyrepülésed, nem
épülsz lefelé egzisztenciáli-

pozitív aspektusban –, el-
mondtam: nem olyan egy-
szerû az életed, mint az kí-
vülrõl látszik. És aztán már
nem kellett különösebben
kifejtenem, hogy mire gon-
dolok, amikor megjelent a

két könyved magadról. Per-

sze mondták sokan, hogy

nem is te írtad, de tény,

hogy találó munka volt

mindkettõ, a depressziód-

ról/ivásaidról szóló éppúgy,

az õ bajuk. Éppen amiatt,
mert én meg igencsak ked-
veltelek, nem fogadom el
olyan könnyen a veled kap-
csolatos ellenszenveket. Tu-
domásul veszem a létüket,
és a magam egyszerû mód-
ján küzdök ellenük. Mindig,
ha szóba kerültél – és nem

volt, mintha folytatnánk azt,
amit – amúgy valóságosan
– hetekkel, hónapokkal az-
elõtt abbahagytunk. Mintha
barátok lettünk volna, ho-
lott nem voltunk azok. Csak
mindketten tiszteltük a má-
sikat. És hát igen, néha késõ
kimondani dolgokat. Ilyen

san, és fõleg,
hogy nem szen-
vedsz tovább
magadtól. És
még csak vitat-
kozni sem lehe-
tett a ki nem fej-
tett állítással; a
kedves kollegi-
na következõ
mondata már
egész másról
csacsogott. Hát
így is lehet. Pe-
dig õ ismert egy
kicsit, néhány-
szor dolgoztatok
együtt, alapból
nem utált, mint
annyian sokan.
Mert a tények
makacs dolgok,
téged sokan nem
szerettek – de ez

mint a pasiü-
gyeidet tárgya-
ló.

Mi baromi ke-
veset beszélget-
tünk ahhoz ké-
pest, hogy nagy
valószínûséggel
kedveltük egy-
mást. Én biztos
vagyok magam-
ban így utólag
is, és te csak
olyan mértékben
voltál nagyon
kíváncsi rám,
amennyire nem
éreztem tolako-
dónak a kérdé-
seidet. Mert per-
sze ha nagy né-
ha leültünk be-
szélgetni, az
mindig olyan

HHooggyyhhaa  ttuuddnnááttookk,,
hhooggyy  mmeennnnyyiivveell

jjoobbbb//ttööbbbb  eezz  aa  nnõõ,,
mmiinntt  aammii  iitttt  llááttsszziikk



például ez most, hogy én
ilyeneket írok. Igazolást ke-
resek arra, hogy miként en-
gedhettem odáig fajulni a
dolgokat, mint ahogyan az
megesett. És hiába tudom,
hogy esélyen nem lett volna
téged „jobb irányba terel-
getni”, mégis lelkiismeret-
furdalást érzek: meg sem
próbáltalak megmenteni –
és nemcsak akkor pénteken,
hanem sokkal-sokkal hama-
rabb.

Téged sokan irigyeltek. Jó
nyelvtudás, sármos stílus
(már ha úgy akartad), siker,
csillogás. Mind-
ez voltál, amik
nekik nem sike-
rült. Persze õk
nem tudták,
hogy odabent, a
fejedben mi la-
kozik. Csak a
felszínt nézték/látták, ha
szóba kerültél. Pedig nem
volt nehéz beljebb kerülni
nálad; szívesen kinyitottad

a fejed az elõtt, aki rád volt
kíváncsi, és nem a talmi
csillogásra, amirõl te min-
dig is tudtad: nem lényeges.
Persze ezzel együtt is sok-
szor belementél olyan
ügyekbe – és itt keményen
és kegyetlenül a szakmáról
beszélek –, amelyek meg-
ítélése ellentmondásos volt.
Ilyen volt például a mele-
gek melletti következetes
kiállásod. 

Nem védekeztél soha,
hogy „de nekem sok meleg
barátom van, azért…”.
Nem, egyszerûen azt gon-
doltad, amit minden normá-
lis embernek (kellene) tud-
ni: a meleg ember pontosan
ugyanolyan értékû, mint a
heteró. Egy fokkal se rosz-
szabb, és egy fokkal se
jobb… Te voltál az elsõ
olyan kolléga, aki úgy tu-
dott kérdezni (engem) a me-
legügyekrõl, hogy közben
nem nyílt ki a bicska a zse-
bemben. Folyamatosan azt

éreztem: tényleg
kíváncsi vagy.
És amikor aztán
meg a Mirrorban
d o l g o z t u n k
együtt a Szige-
ten, és éppen jó
állapotban voltál

pszichésen, akkor is hihe-
tetlenül pontosan kérdeztél
a meleg-leszbikus közös-
ségrõl is…
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„„ÚÚggyy  nnéézzeekk  kkii,,  mmiinntt
MMiissss  PPiiggggyy,,  mméégg  aa
vvééggéénn  nneemm  ttuuddookk

mmaajjdd  nneeggyyeeddsszzeerrrree
fféérrjjhheezz  mmeennnnii..””



És eljött az idõ, amikor
már nem voltál mindig jó
állapotban. De a nyitottsá-
god, a mindig mindent érte-
ni akarásod még nyomok-
ban is lenyûgözõ volt. Néz-
tem/olvastam néha a bulvá-
ros ügyeidrõl, és mosolyog-
tam: hogyha tudnátok, hogy
mennyivel jobb/több ez a
nõ, mint ami itt látszik.

Aztán egyszerre véget ért
minden. 2007. április 4-én
ezt írtad a blogodba: „El-
kezdtem szedni egy fogyó-
kúrás bogyót – aranyárban
volt, Bécsbõl hozták –, mert
már tényleg úgy nézek ki,
mint Miss Piggy, még a vé-
gén nem tudok majd ne-
gyedszerre férjhez menni.
Különben az elméletet ke-
nem-vágom: csak annak
van értelme, ha az ember
életmódot változtat, sportol,
nem dohányzik (na azt spe-
ciel soha nem tettem, majd-
nem minden mást igen),
stb., stb., stb…, de önfe-
gyelmem az soha nem volt,
meg lévén, hogy
a Bika jegyében
születtem, imá-
dok élni: enni,
inni, a többit
hagyjuk.” Május
11-én születtél, a Bika ha-
vában, mint én is. Én elõt-
ted járok 8 évvel és 3 nap-
pal. Az már biztos, hogy so-

ha nem érsz utol, már ami
az életkort illeti, de hidd el:
jönnek még jobb idõk. Ja,
hogy az neked már mind-

egy? No látod,
ezt a mondatot
soha nem mond-
tad volna ki.
Még a legros-
szabb passzban

is – már amit én láttam, ér-
zékeltem belõle – ott volt a
túlélni akarásod. Most en-
nyire futotta. Nyugodhatsz

a viszonylagos békédben,
mert hisz tudod: sokan sze-
retnek. Például én is. És
már nem kell semmit se
akarnod ettõl az alapvetõen
közömbös világtól, lógatha-
tod a lábad a nem létezõ fel-
hõkön, és nézhetsz bennün-
ket – már ha van hozzá ked-
ved. És szerintem van, és
jól szórakozol.

Nyugodj békében…

pálfibalázs
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„„IImmááddookk  ééllnnii,,  eennnnii,,
iinnnnii,,  aa  ttööbbbbiitt

hhaaggyyjjuukk..””
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k u l t ú r a Világraszóló melegek 12. rész

A taorminai báró
EE  hhaavvii  mmeelleeggéélleettrraajjzzuunnkk  ffóókkuu-
sszzáábbaann  eeggyy  mmeegglleehheettõõsseenn  kkee-
vvéésssséé  iissmmeerrtt  sszzeemmééllyyiisséégg  áállll,,

aakkiinneekk  eeggyykkoorrii  ffoottóóii  ttööbbbbsszzöörr  iiss
vviisssszzaakköösszzöönntteekk  mmáárr  aa  MMáássookk
hhaassáábbjjaaiinn..  WWiillhheellmm  vvoonn  GGllooee-

ddeenn  ((aakkii  bbáárróóii  ccíímmmmeell  iiss  bbüüsszz-
kkééllkkeeddhheetteetttt))  aa  mmeelleeggkköözzöösssséé-
ggeenn  bbeellüüll  eellssõõssoorrbbaann  eeggyyéérrtteell-

mmûûeenn  mmeelleegg  ffoottóómmûûvvéésszzkkéénntt
iissmmeerrtt,,  aakkiinneekk  ssaajjááttooss  fféérrffiiaakktt-
ffoottóóii  tteettttéékk  hhaallhhaattaattllaannnnáá  aa  nnee-

vvéétt..  TThhoommaass  WWaauugghh  sszzeerriinntt  õõ
vvoolltt  „„aa  lleeggjjeelleennttõõsseebbbb  aallaakkjjaa  aa
mmeelleegg  vviizzuuáálliiss  mmûûvvéésszzeetteekknneekk

aazz  eellssõõ  vviilláágghháábboorrúú  eellõõtttt””..  AA
tteehheettõõss  nnéémmeett  aarriisszzttookkrraattaa  kkéé-
ppeeii  mmaa  iiss  ffoonnttooss  mmeelleegg-kkuullttúúrr-
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kkuuss  kköörrnnyyeezzeettbbeenn  vviisseellttéékk  eell..önarckép
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Wilhelm von Gloeden 1856.
szeptember 16-án született az
észak-németországi Mecklenburg-
ban, a Volkshagen-kastélyban.
Apja, Erminio von Gloeden,
Mecklenburg-Schwerin nagyher-
cege egy nagy múltú nemesi csa-
lád sarja volt, aki a Balti-tenger
partján található kisvárosban,
Wiemarban élt, s még fia születé-
se elõtt meghalt. Édesanyja a férj
korai halála után újra megházaso-
dott, hozzáment a szintén bárói
családból származó konzervatív
politikus-újságíró Wilhelm
Joachim Baron von Hammerstein-
hez, aki II. Vilmos császár szemé-
lyes barátja volt. Együtt nevelték a
kis Wilhelmet, aki a szokásos po-
rosz elitiskolák után a család meg-
döbbenésére kijelentette, hogy
nem érdekli a politika, s inkább
mûvészetekkel foglalkozna. A ros-
tocki egyetemen kezdett mûvé-
szettörténetet hallgatni 1876 és
1877 között: fõleg a klasszikus
görög-római mûvészet érdekelte,
valamint a reneszánsz. Késõbb
festészetet tanult Gehrts profesz-
szortól a weimari mûvészeti kollé-
giumban, ám tanulmányait félbe
kellett hagynia, mivel tüdõbajt di-
agnosztizáltak nála.

A meglehetõsen rossz egészségi
állapotú, huszonkét éves fiatalem-
bert elõbb egy Balti-tengeri szana-
tóriumban kezelték, majd az ottani
kezelõorvosa, Otto Geleng javas-
latára 1878-ban tüdõbetegségét
kezelendõ Szicíliába költözött,
egy idilli kisvárosba, Taorminába,
melyet a korban valóságos „földi
paradicsom”-nak neveztek. Az
ottlét költségeit a gáláns mostoha-
apa állta. Goethe 1787-ben járt itt,
s úgy vélte, hogy Szicília „Itália
kulcsa”, Taormina a világ leg-
szebb helye. A szicíliai fények és
színek nemcsak költõket és festõ-
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ket ragadtak magukkal. Járt itt
többek között a magyar Csontváry
is: méltán híres Taormina címû
képe, melyet a Nemzeti Galériá-
ban õriznek.

A fiatal Wilhelm
t e r m é s z e t e s e n
örült a levegõvál-
tozásnak. Ekkor
már tisztában volt
melegségével (s
ezt pszichológusának is elmond-
ta), s boldogan ment Dél-Olaszor-
szágba, a melegek akkori paradi-
csomába. Azon a napon, amikor
megérkezett Taorminába, máris
belevetette magát a „melegélet-
be”. Egy rendkívül jóképû, 16-17
éves fiú volt a sofõrje, aki a szál-
lásra vitte, s a fiú még azon az éj-
szakán az ágyában kötött ki. Még
1878-ban ismerkedett meg leg-
kedveltebb modelljével, az arab
származású Pancrazio Bucinivel
(1854–1951), aki akkor mindös-
sze 14 éves volt. A sötét bõrû fi-
úcska hamar a szeretõje lett, akit
csak „Il Moro” („a mór”) néven
becézett. Bucini egész életére szó-
ló szerelemnek bizonyult, bár kap-
csolatuk során mindketten rend-
szeresen létesítettek más fiúkkal is
szexuális kapcsolatot. Meglepõ
módon Gloedennek minden baja
megszûnt, s megszállottként fény-
képezni kezdte Szicíliát. Rendkí-
vül elbûvölte a bájos városka, fõ-
leg a görög romok, így mindenek-
elõtt a híres taorminai színház.

Gloeden eme idilli környezetben
az 1880-as évek elsõ felében kez-
dett fotózni, s ezzel a szabad téri
(plein air) fotómûvészet egyik ko-
rai úttörõje lett. Valamivel 1895
elõtt, amikor mostohaapja rejté-
lyes körülmények között eltûnt,
Wilhelm a családtól rendszeresen
apanázst kapott, melybõl fedezni
tudta fényûzõ életét, és minden

erejét a fotózásra fordíthatta. Ek-
kor vált igazán professzionális fo-
tóssá. Mecklenburg-Schwerin
újabb hercegétõl, III. Frigyes Fe-

renctõl kapott egy
profi kamerát is.
Alkotásai – elsõ-
sorban nem a férfi-
aktok, hanem az
idillikus tájképek
és ruhában készült

portrék – megjelentek kiállításo-
kon is, fõként Angliában (a legel-
sõ kiállítása 1883-ban volt Lon-
donban, a Royal Photographic
Societyben). Gloeden rendszere-

sen tartotta a kapcsolatot unoka-
testvérével, a szintén meleg Wil-
helm von Plüschowval (a fényké-
pészeti technikákat is tõle tanulta),
aki Rómában élt, s szintén fotós-
ként dolgozott, s õ is férfiaktjairól
vált híressé. Plüschowval együtt
körutazásokat is tettek, így együtt
megfordultak Észak-Afrikában is.

Tájképei mellett (többek között
az Etnáról készített sorozat) – nem
az erotikus klíma, hanem saját
szexuális érdeklõdése hatására –
meztelen fiúkat kezd fotózni bu-
kolikus környezetben, a klasszi-
kus görög szépségideál mintájára.

WWiillhheellmm  vvoonn  GGllooeeddeenn
((11885566––11993311))

önarckép
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Képeit illusztrációnak szánta a klasszikus görög
mûvekhez, többek között Homérosz és Theokri-
tosz mûveihez, hogy ezzel is igazolja fényképala-
nyai meztelenségét. A képek az ókori görög élet
idilli ábrázolásai kívántak lenni, ahogy azt a kor-
ban elképzelték. Sok fotón ifjú adoniszok is meg-
jelennek szicíliai halásznak stilizálva, lenge drapé-
riában, paradicsombokrok közt heverészve. A ké-
pek természetesen a település környéki fiúprostitu-
áltakról készültek; modern Árkádia-víziói olyan
erõteljesek, hogy nemcsak a maga korában gyûj-
töttek be kellõ megbotránkoztatást, de talán még
ma is megbirizgálják érzékeinket. Ezek a fotók
voltak az egyedüli homoerotikus „üzenethordo-
zók” ebben a korban.

A kollekcióban görög amforák társaságában pó-
zoló, szomorú tekintetû szicíliai parasztfiúk, pász-
torok néznek ránk ma már rettenetesen mesterkélt
vagy esetleg megrázóan spontán beállításokban, de
arcuk komor (a hatáshoz nagy mértékben járult
hozzá a fényképész által használt smink is). A ké-
pek – mai szemmel nézve – szinte semmi erotikát
nem tartalmaznak. Szereplõik nem élvezik a mez-

telenséget. Õk szegény s kiszolgáltatott fiúk vol-
tak, bármire kaphatóak egy kis pénzért; a báró pe-
dig gazdag, tehetséges és elszánt. A képek termé-
szetesen csak fû alatt, képeslapok formájában ter-
jedhettek, elsõsorban a meleg közönség (az ún
„urániaiak”) körében. Ezek az ártatlannak tûnõ fi-
úkat ábrázoló képek fõleg az egzotikusságuk miatt
voltak enynyire népszerûek. A fotók megjelentek
az ún. „urániai költõk” mûveinek illusztrációiként,
valamint német naturista-, nudistamagazinokban.

Gloeden nagyon hangulatos taorminai háza,
mely szép kerttel és terasszal rendelkezett, az eu-
rópai társasági élet egyik fontos találkozóhelye
volt. Rendszeresen megfordultak itt neves mûvé-
szek, politikusok, sõt uralkodók is. Gloeden leve-
lezett többek között Anatole France íróval,
Gabriele D’Annunzio politikussal és a késõbb
homoszexualitása miatt elítélt Oscar Wilde íróval
is (aki 1900-ban, nem sokkal szabadulása után járt
is a fotósnál), továbbá a színésznõ Eleonora Duse-
zal. Megfordult itt számos európai arisztokrata
(például Auguszt Vilmos porosz herceg) és ameri-
kai iparmágnás is, mint Rothschild báró, az ifjabb
Friedrich Alfred Krupp (aki maga is meleg volt) és
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Vanderbilt. Járt itt maga VII. Edu-
árd angol uralkodó (aki maga is
vásárolt Gloeden képei közül), II.
Vilmos német császár, Alfonz spa-
nyol király és Csulalongkorn sziá-
mi király is.

A házban Gloeden meglehetõsen
pazar életmódot tudott folytatni,
amihez a családi örökség kellõ
pénzügyi alapot nyújtott. A ház
emellett pedig gyakran meglehe-
tõsen vad orgiák színhelye volt,

ahol a báró és ismerõsei a modell-
ként is dolgozó helyi prostituált fi-
úkkal létesítettek kapcsolatot. A
helyes fiúk a kert és az épület
egyes részei elõtt álltak modellt,
majd éjszakára a fényképész háló-
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társai voltak. A helybeliek természetesen tudtak a
villában történt dolgokról, és elnézték ezeket, csak
néha pattant ki kisebb nézeteltérés az elcsábított
fiúk szüleivel.

1915-ben, amikor Olaszország az antant hatal-
mak oldalán belépett az elsõ világháborúba, s ha-
dat üzent a Német Birodalomnak, nemkívánatos
személyként el kellett hagynia az országot, s haza-
tért nõvéréhez, Sofiához Poroszországba. Távol-
létében asszisztense, Pancrazio Bucini (Buciun?)
vigyázott a házára. Pancraziót behívták katonának,
de túlélte a háborút, és gyakran leveleket is váltot-
tak egymással. A háború után, 1919-ben tért vissza
Taorminára. A mester próbálta újra megkeresni
egykori modelljeit, ám azok nagy részét nem talál-
ta meg, mert besorozták õket, s elhunytak a hábo-
rúban. Aktfotói már kevésbé számítottak keresett-
nek. Az ún. „görög álom”-nak bealkonyult. Visz-
szavonultan élt együtt Bucinivel, s még 1930-ig
fotózott, ám már kisebb sikerrel, melyhez hozzájá-
rult a fasiszta állam elnyomó gépezete is.

Amikor 1931. február 16-án meghalt, 1890 és
1914 közötti termékeny alkotói termésébõl több
mint 3000 negatívlemezt hagyott hátra (bár a fel-
tételezések szerint mintegy 7000 képet fotózott,
ám ezek nagyobb része eltûnt). E bukolikus-ho-
moerotikus képsorozat azonban a késõbbiekben is
akkora lelkesedést váltott ki Európa fõvárosaiban,
hogy egymást követték a kiállítások; Richard
Strauss, Anatole France, Oscar Wilde és maga VII.
Eduárd is sietett képet vásárolni. A képek rendkí-
vül sebesen terjedtek ezen a módon Németország-
ban, Angliában és az Egyesült Államokban.

A megtûrt homoerotikus ábrázolásokat azonban
1936-ban Mussolini pornográfnak minõsítette, le-
foglaltatta, nagyrészt megsemmisíttette az anya-
got. Az egykori asszisztensnek, Bucininek sikerült
a képek egy részét megmentenie, aki a pornográ-
fabbnak ítélt képeket Messinában rejtette el. Buci-
ni 1933 és 1936 között még letartóztatás alatt is
állt, de a képek szerencsére biztonságban marad-
tak rejtekhelyükön. A fennmaradt képek – melyek
lélegzetelállító háttere még a mindent szétdúló tu-
rizmus elõtti idõk lenyomatát hordozza – az Ali-
nari fivérek egyedülálló fotómúzeumában tekint-
hetõk meg Firenzében, ahol „a taorminai bárót”
továbbra is a fotótörténet nagyjai közt tartják szá-
mon.

Hanzli Péter
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November i–december i  programajánló

NEMZETI TÁNCSZÍNHÁZ
SZÍNHÁZTEREM

November 3. hétfõ, 4. kedd, 19.00
óra

Szeget szeggel

ReneDance két felvonásban

ExperiDance - Román Sándor Tánc-
társulata

*

November 6. csütörtök, 19.00 óra

Rouge

Magyar BalettSzínház Gödöllõ

*

November 8. szombat, 19.00 óra

BALLADA (bemutató)

Honvéd Táncszínház

*

November 9. vasárnap, 10.30 óra

Létramesék

Bozsik Yvette Társulat

*

November 9. vasárnap, 19.00 óra

Tango Argentino

Kulik Johanna, Gellai Tamás, Santi-
ago Maciel, valamint a Quartett
Escualo zenekar

*

November 10. hétfõ, 19.00 óra

Szeget szeggel

ReneDance két felvonásban

ExperiDance - Román Sándor Tánc-
társulata

*

November 11. kedd, 10.30 és 15.00
óra

Zene-Bona, Szana-Szét

Honvéd Táncszínház

*

November 12. szerda, 19.00 óra

Bernarda Alba háza

Barta Dóra

*

November 13. csütörtök, 10.30 és
15.00 óra

Országalma - avagy Mátyás király
és a cigánylány

Honvéd Táncszínház

*

November 14. péntek, 19.00 óra

Varázstánc - Magic & Dance

Botafogo Táncegyüttes - Nagy Mol-
nár Dávid

*

November 15. szombat, 15.00 és
19.00 óra

Nagyidai cigányok

ExperiDance - Román Sándor Tánc-
társulata

*

November 16. vasárnap, 10.30 óra

Holle anyó

Budapest Táncszínház

*

November 16. vasárnap, 19.00 óra

Koreográfus-vallomások / A capel-
la

Budapest Táncszínház

*

November 17. hétfõ, 19.00 óra

Tánc, tánc, tánc

Magyar Táncmûvészeti Fõiskola

*

November 18. kedd, 10.30 és 15.00
óra

Hókirálynõ 

Artus - Goda Gábor társulata

*

November 19. szerda, 19.00 óra

Szeget szeggel

ReneDance két felvonásban

ExperiDance - Román Sándor Tánc-
társulata

*

November 21. péntek, 19.00 óra

Traviata

Bozsik Yvette Társulat

*

November 23. vasárnap, 15.00 és
19.00 óra

Ezeregyév

ExperiDance - Román Sándor Tánc-
társulata

*

November 25. kedd, 10.30 és 15.00
óra

Holle anyó

Budapest Táncszínház

*

November 26. szerda, 19.00 óra

LAS FLAMENCAS - Anya és Lá-
nya

Lippai Andrea és a FlamenCorazón
Arte Táncszínház

*

November 28. péntek, 19.00 óra

Dido / Gospel

Fodor Zoltán

*

November 29. szombat, 19.00 óra

Aranyág

Duna Mûvészegyüttes

*

November 30. vasárnap, 10.30 óra

Holle anyó

Táncszínház
k u l t ú r a
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Budapest Táncszínház

*

December 1. hétfõ, 19.00 óra

Szeget szeggel - ReneDance két fel-

vonásban

ExperiDance - Román Sándor Tánc-

társulata

*

December 2. kedd, 10.30 és 15.00

óra

Zene-Bona, Szana-Szét (gyermek-
elõadás)

Honvéd Táncszínház

*

December 3. szerda, 19.00 óra

A tudattalan

Szegedi Kortárs Balett

*

December 4. csütörtök, 10.30 és
15.00 óra

Diótörõ (gyermekelõadás)

Budapest Táncszínház

*

December 5. péntek, 19.00 óra

A 60 éves Erkel Ferenc Néptánce-
gyüttes jubileumi elõadása

*

December 6. szombat, 15.00 és
19.00 óra

Nagyidai cigányok

ExperiDance - Román Sándor Tánc-
társulata

*

December 7. vasárnap, 10.30 óra

Diótörõ (gyermekelõadás)

Budapest Táncszínház

*

December 7. vasárnap, 19.00 óra

Aranyág

Duna Mûvészegyüttes

*

December 9. kedd, 19.00 óra

VÉRÁTÖMLESZTÉS (bemutató)

Budapest Balett

*

December 11. csütörtök, 10.30 és
15.00 óra

Hókirálynõ (gyermekelõadás)

Artus - Goda Gábor társulata

*

December 12. péntek, 19.00 óra

Homo ludens

Szegedi Kortárs Balett

*

December 13. szombat, 19.00 óra

10 éves a Magyar Mozdulatmûvé-
szeti Társulat 

Mozdulatmûvészeti Gálaest

*

December 14. vasárnap, 15.00 és
19.00 óra

Ezeregyév

ExperiDance - Román Sándor Tánc-
társulata

*

k u l t ú r a

Fodor Zoltán: Dido / Gospel



December 16. kedd, 10.30 és 15.00
óra

Diótörõ (gyermekelõadás)

Budapest Táncszínház

*

December 17. szerda, 19.00 óra

Traviata

Bozsik Yvette Társulat

*

December 18. csütörtök, 10.30 és
15.00 óra

Hókirálynõ (gyermekelõadás)

Artus - Goda Gábor társulata

*

December 19. péntek, 19.00 óra

Rouge

Magyar BalettSzínház Gödöllõ

*

December 20. szombat, 19.00 óra

Nagyidai cigányok

ExperiDance - Román Sándor Tánc-
társulata

*

December 21. vasárnap, 10.30 óra

Holle anyó (gyermekelõadás)

Budapest Táncszínház

*

December 27. szombat, 19.00 óra

Mezõség

Honvéd Táncszínház

(az elõadást követõen táncház)

*

December 28. vasárnap, 15.00 és
19.00 óra,

29. hétfõ, 19.00 óra

Szeget szeggel - ReneDance két fel-
vonásban

ExperiDance - Román Sándor Tánc-
társulata

*

December 30. kedd, 10.30 és 15.00
óra

Holle anyó (gyermekelõadás)

Budapest Táncszínház

NEMZETI TÁNCSZÍNHÁZ
REFEKTÓRIUM

November 4. kedd, 19.30 óra

2 me

PR-Evolution Dance Company

*

November 11. kedd, 19.30 ÓRA

SZANSZÁRA (bemutató)

Sivasakti Kalánanda Táncszínház

*

November 18. kedd, 19.30 óra

Tükörfényben

Magyar Mozdulatmûvészeti Társu-
lat

*

k u l t ú r a
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Magyar Mozdulatmûvészeti
Társulat: Tükörfényben
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November 25. kedd, 19.30 óra

METSZETEK (bemutató)

Duna Táncmûhely

*

December 2. kedd, 19.30 óra

Szanszára

Sivasakti Kalánanda Táncszínház

*

December 11. csütörtök, 19.30 óra

Négy évszak

Topolánszky Tamás

*

December 16. kedd, 19.30 óra

DON QUIJOTE MAUZÓLEUM
(bemutató) - ifjúsági változat

Artus - Goda Gábor társulata

*

December 17. szerda, 19.00 óra

Don Quijote mauzóleum - ifjúsági
változat

Artus - Goda Gábor társulata

BEAVATÓ TÁNCSZÍNHÁZI ES-
TÉK IV/1.

*

December 21. vasárnap, 19.30 óra

TORZÓK (bemutató)

PerformanceSirkus - Góbi Rita

Finn-magyar táncszínházi kopro-
dukció

MÛVÉSZETEK PALOTÁJA
FESZTIVÁL SZÍNHÁZ

November 6. csütörtök, 15.00 és
18.00 óra

a Nõk Lapja bemutatja: Bogármese

KFKI Kamarabalett - Madách Musi-
cal Tánciskola

*

November 8. szombat, 15.00 óra

A hattyúk tava (gyermekelõadás)

Szegedi Kortárs Balett

*

November 8. szombat, 19.00 óra

A hattyúk tava (16 éven felüliek-
nek)

Szegedi Kortárs Balett

*

November 12. szerda, 19.00 óra

Naplegenda

Magyar Állami Népi Együttes

*

November 14. péntek, 19.00 óra

Carmina Burana

Szegedi Kortárs Balett

*

November 15. szombat, 19.00 óra

Monarchia

Honvéd Táncszínház

*

November 18. kedd, 19.00 óra

Gaudí

Gyõri Balett

*

November 20. csütörtök, 10.30 és
15.00 óra

Egyszer volt Budán kutyavásár -
Mátyás király meséi

Budapest Táncszínház

*

November 23. vasárnap, 15.00 és
18.00 óra

a Nõk Lapja bemutatja: Bogármese

KFKI Kamarabalett - Madách Musi-
cal Tánciskola

*

November 24. hétfõ, 19.00 óra

Carmina Burana

Szegedi Kortárs Balett

*

November 25. kedd, 19.00 óra

Fekete-piros...tánc

Honvéd Táncszínház

*

December 3. szerda, 10.30 és 15.00
óra

Egyszer volt Budán kutyavásár -
Mátyás király meséi (gyermekelõ-
adás)

Budapest Táncszínház

*

December 4. csütörtök, 19.00 óra

Spartacus 2076

Pécsi Balett

*

December 6. szombat, 15.00 óra

Varázscirkusz (gyermekelõadás)

Bozsik Yvette Társulat

*

6. szombat, 19.00 óra

Varázsfuvola

Bozsik Yvette Társulat

*

December 10. szerda, 19.00 óra

Naplegenda

Magyar Állami Népi Együttes

*

December 12. péntek, 13. szombat,
15.00 és 19.00 óra

Egri csillagok

Honvéd Együttes

*

December 15. hétfõ, 10.30 és 15.00
óra

Egyszer volt Budán kutyavásár -
Mátyás király meséi (gyermekelõ-
adás)

Budapest Táncszínház

*

December 16. kedd, 19.00 óra

Monarchia

Honvéd Táncszínház

*

December 18. csütörtök, 19.00 óra

A MENNYEI VÁROS / A KATONA
TÖRTÉNETE (budapesti bemuta-
tó)

a Szegedi Kortárs Balett és a Szege-
di Nemzeti Színház elõadása

*

December 19. péntek, 19.00 óra

Naplegenda

Magyar Állami Népi Együttes

*

December 28. vasárnap, 10.30 és
15.00 óra

Egyszer volt Budán kutyavásár -
Mátyás király meséi (gyermekelõ-
adás)

Budapest Táncszínház



SSkkóócciiáárróóll  aa  sskkóótt  sszzookknnyyááss
fféérrffiiaakk  jjuuttnnaakk  aazz  eemmbbeerr

eesszzéébbee  eellõõsszzöörr,,  nnoo  mmeegg  aa
kkoonnttiinneennttáálliiss  éégghhaajjllaatthhoozz

sszzookkoottttaakknnaakk  aazz  eessõõss,,  ppáá-
rrááss  iiddõõjjáárrááss,,  aammiirree  ffeellttéétt-

lleennüüll  ffeell  kkeellll  kkéésszzüüllnniiee  aann-
nnaakk,,  aakkii  SSkkóócciiáátt  vváállaasszzttjjaa

úúttii  ccéélljjááuull..
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Mi van

a
skótok

szoknyája mögött?



Európa egyik legszebb fõvárosa a
skóciai Edinburgh. Ami a magya-
roknak a Váci utca vagy a budai Vár
és környéke, az a skótoknak a
Princess Street és a Queen Street,
valamint az Edinburgh Castle és a
Royal Mile. 

A Princess Street és a Queen
Street nem más, mint két, egymással
párhuzamos fõutca, melyek tele
vannak üzletekkel, pubokkal és
éttermekkel, ahol természete-
sen igazi „angol steak”-et is
ehetünk, vagy éppen fish &
chipset, vagy megkóstolhatjuk
a skótok nemzeti eledelét, a
haggist.

A nagyon gyakori esõs és párás
idõ ellenére a hangulat Edinburgh-
ban nagyon jó, ami részben köszön-
hetõ a délutánonként tele lévõ pub-
oknak, ahol nem biztos, hogy
mindenki teát iszik tejjel. 

A belváros szépsége idõle-
gesen megcsorbult, ugyanis
útfelbontások és forgalom-
elterelések a jellemzõek,
mert hamarosan villa-
mosközlekedést ké-
szül bevezetni a vá-
ros. Ezek a mun-
kálatok nehezí-
tik a gyalogos
és az autós
f o r g a l m a t
e g y a r á n t
E d i n -
burgh-
szerte. 

H a
megnéz-
tük az
E d i n -

b u rg h
Castle-t,

sétáltunk

a Princess Streeten, és ettünk hag-
gist, akkor felfedezhetjük a város éj-
szakai életét is. Rögtön a színház
mellett, a Leith Walkon találunk is
két meleghelyet: az egyik a CC
Blooms, a másik a Habana. Mindkét
szórakozóhely egy-egy hatalmas
diszkó. Belépõjegy, illetve kötelezõ
fogyasztás nincs,

ugyanakkor

j ó p o f a
és udvarias nagydarab skót kidobók-
kal fog találkozni az ember a bejá-
ratnál. Mindkét helyre a teltház és a
nagyon jó hangulat volt a jellemzõ
ottjártamkor. 

Skóciában – mint mindenhol a bri-
teknél – tilos a dohányzás a szórako-
zóhelyeken. Ez magyarázza, hogy
miért utcabáli a hangulat egy-egy
meleg-szórakozóhely elõtt. Egy an-
goltól azt is megtudtam, hogy nem
messze ezektõl a helyektõl van még
két melegbár. Az egyik a Nexus, bár
itt van belépõ, a másik pedig a New
Town Bar, ahol nincs belépõ, de pin-
cehelyiségrõl lévén szó, sötétszoba
viszont akad. Aki arra lenne kíván-

csi, mi rejtõzik
a skót szoknya
alatt, illetve mi
van a skótok
nadrágjában,
annak ajánlom

ez utóbbi helyet. 

Nem reprezentatív
felmérésem alapján a
skót férfiak eléggé vis-

szafogottnak tûnnek,
már ami a szexet il-
leti. Így nem kell
vad orgiákra számí-
tani, és nem lehet a
nagyfarkúak nem-

zetének sem
nevezni a

skótokat. 

V i -
szont

hangu-
latában,
oldottsá-

g á b a n ,
kulturáltsá-
gában jó
volt me-
l e g n e k

l e n n i
Skóci-
ában. 
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Jakab István



– Rég láttalak, Sanyi! – tártam ki
az ajtót.

– Tudod, nekem nem könnyû elsz-
abadulnom… – fogott velem kezet.
Éreztem, zavarná a puszi, ezért biz-
tatón a seggébe markoltam.

– Letusolok gyorsan, jó? Otthon
gyanús lett volna – mosolyodott el.

– Á, dehogy… megmondtad vol-
na, hogy dugni mégy. Azt meg
szokták érteni – ötleteltem, jobb ér-
vet nem tudva.

Lerúgtam a ruháimat, ne gatyáz-
zon sokat tus után. Tudom, rohanni
szokott. Sietett most is – már ami a
fürdést illeti –, mert pár perc múlva
félig vizesen már nekem is esett.
Hagytam, hogy kiélje orális fixációs
vágyait, majd átfordítottam. Szinte
sikított, amint nyelvem érezte, de
elhúzta a seggét, amint rácsapkod-
tam farkammal.

– Húzz gumit, tudod… – szabad-
kozott.

– Már fent van – nyugtattam. Cso-
dálkozva nézte, aztán engedelmesen
hagyta, hogy történjenek a dolgok. 

– Jó volt? – kérdezte fél óra múl-
va, tök fölöslegesen.

– Érezted, nem? – nyugtattam. –
Nem is értem, hogy bírod ki, hogy
ne dugjalak meg naponta.

Csak vigyorgott válasz helyett.

– Tényleg, hány naponta szoktad
megkívánni?

– Hát… gyakran. Naponta több-
ször is eszembe jut, de hát, tudod…
nehéz összehozni. Most is épp hor-
gászni vagyok.

– Nincs lelkiismeretfurdalásod,
hogy hantázol otthon? – ez nem volt
jó kérdés, mert feltápászkodott az
ágyról.

– A tusfürdõ fent van a polcon –
szóltam utána.

– Á, csak tiszta vízzel… megérzik
otthon, ha más az illatom.

A puszi elõl elhúzta
a fejét.

– Érdekes… a far-
kam bekapod, a
számnak meg
sztornó… – gonosz-
kodtam.

– Hát… – nézett
rám zavartan – nálam
a csók az érzelem.
Azt csak nõkkel tudom elképzelni.
Engem igazából nem érdekelnek a
pasik, csak ez – markolt belém, jól
célzottan.

– Vegyél halat valahol – szóltam
utána –, de ne tonhalfilét, mert az
nem terem a Dunában!

*  *  *

Már vagy negyedórája áldoztam
Tomival az Venusnak oltárán, ami-
kor csörgött a telefonja. Egy dara-
big próbáltunk nem odafigyelni, de
az agresszív csörgetésre kimászott
alólam.

– Halló, Kovács János. Kivel be-
szélek? (János??? – Nocsak.) Maga
az, mama? 

– Az anyósom – súgta felém, a
mikrofont letakarva. – Igen, bent

vagyok még… – Hogy én, a lányát?
Mondja meg a kedves lányának,
hogy én õt nem csaltam meg soha,
ne hazudgáljon összevissza min-
denféle marhaságot!… – Persze!…
– Nem!… – Dehogynem, anyuka! –
vált egyre világosabbá a téma. 

Untam a csevegést, neki is máshol
járhatott az esze, nem az anyósán,
mert a farkát markolászta. Tettem
egy adag síkosítót a tenyerembe, és
masszírozni kezdtem. Jelbeszéddel
tiltakozott, a telefonra mutogatva,

de nem volt kegye-
lem. Messze tartotta
a mobilt, amint beha-
toltam, aztán pikk-
pakk lerázta az
anyóst.

– De nagy marha
vagy, majdnem bele-
nyögtem a telefonba

– korholt, de tartotta a seggét rende-
sen.

– Oyan szép fenekem van – nézte
az akciót a tükörben –: ha meleg
lennék, biztos megdugnám magam.
Vagy mármint az ilyen jó seggû pa-
sikat – zavarodott bele, de a helyzet
nem csábított vitatkozásra. Tettem a
dolgom, és elégedetten nyugtázta
igyekezetem.

– Föl kéne szedni egy nõt, aztán
ketten… – fantáziált. 

– Persze, te nyalnál neki, én meg
dugnálak. Jó ötlet – mondtam, nem
túl biztatóan. – Készülõdöm, tudod,
meló…

– Oks. Figyi: elkérhetném a kul-
csot holnap délutánra? Van egy csaj,
csak nincs hova mennem vele. Egy
kolléganõm, nagyon jó…

Amikor hazaértem másnap, szem-
revételeztem a változásokat. Két

NNáállaamm  aa  ccssóókk  aazz
éérrzzeelleemm,,  aazztt  ccssaakk

nnõõkkkkeell  ttuuddoomm
eellkkééppzzeellnnii

t ü k ö r k é p
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nedves törülközõ, látványosan élre
hajtogatva (máskor széthajigálja
maga után), négy nõi csikk elnyom-
va a hamutartóban. Láttam, kimosta
magát – elfelejtette visszatekerni a
tusoló rózsáját –, és a mûfasz se úgy
volt a helyén, mint máskor… Sebaj.
Hagytam meggyõzni magam, hogy
heteró.

*  *  *

– Mi lenne, Misi, ha megmonda-
nád az asszonynak, hogy a pasikat
kívánod?

– Ááá… nem lehet. Ha elmonda-
nám a feleségemnek, otthagyna,
nem nézné el… Azt én meg nem
bírnám ki. Belehalnék – megigazí-
totta közben a párnát a feje alatt.

– Biztos? Hisz így is egy meleg
pasit szeret. Igaz, nem tud róla, de
ez akkor is azt jelenti: szerethetõ
vagy. Amikor hasonló cipõben jár-
tam, megmondtam a feleségemnek:
szeretem õt, se titkolózni, se hazu-
dozni nem akarok neki, de én a pa-
sikhoz vonzódom. Dönthet úgy,
hogy szétválunk, maradhatunk
együtt is, de én ilyen vagyok.

– Á, ez képtelenség… Más lenne,
ha lenne valakije, de nincs. Az len-
ne jó, ha találna valakit, és otthagy-
na – türelmesen nézte, amint rá-
gyújtok.

– Te, ez hogy van? Ha otthagyna,
mert meleg vagy, azt nem bírnád ki;
ha meg lenne valakije, és lelépne,
az direkt jó lenne? Nem értem.
Most belehalnál, vagy sem?

– Te ezt nem tudhatod, hogy van –
rázott le. – Neked könnyû, mert tud-
ta a feleséged.

– Persze, tõlem. Neki se a Miku-
lás hozta a puttonyában… Tényleg:
minden rendben köztetek?

– Aha… jól elvagyunk. Igaz,
nincs már szex köztünk jó ideje.

– Hoppá… és akkor ezt hogy ol-
dod meg? – tettem ágyékára a te-
nyerem.

– Van jobb kezem… meg volt
azért hébe-hóba ez-
az…

– Két mondatod is
volt, ami nagyon el-
lentmondásos: „Ha
elmondanám a fele-
ségemnek, otthagy-
na, nem nézné el” és
„az lenne jó, ha találna valakit, és
elhagyna”. Mitõl éreznéd magad
vesztesnek az elsõ variánsnál, és
nyerõnek a másodiknál? Miért félsz
attól, amit kívánsz is?

– Nem tudom, ne nyúzz már… –
kezdte keresgélni a bokszerét.

– Nekem az jön ebbõl le: nem
akarod, hogy a Te felelõsséged le-
gyen. Csak én látom így?

– Ááá… ez komplikált. Úgyse ér-
tenéd meg – húzta az inget magára.

– Meglehet… Az értelmem talá-
lod kevésnek hozzá, vagy elmonda-

ni nem tudod?

– Az utóbbi – vi-
gyorodott el. – Me-
gyek, tudod, hiány-
zom otthon a leltár-
ból – nyomott egy
puszit a számra. –
Majd jelentkezem.

– Ha gondolod, szívesen megbe-
szélem a feleségeddel… Tudod, a
haver az haver!

Enyhe rémület futott át az arcán,
de aztán még egy puszi. 

– Ne keress, jó? Majd hívlak, ha
szabad leszek. Aztán el ne koptasd
nekem…!

Balázs G. Attila

NNee  kkeerreessss,,  jjóó??  MMaajjdd
hhíívvllaakk,,  hhaa  sszzaabbaadd

lleesszzeekk..



Elsõ  levél
Több adatlapon is láttam – pl. a

Tiéden is –, hogy erre a kérdésre:
„Biztonságos szex?” a „Megbeszé-
lés kérdése” választ adjátok.

Kedvenceid közt vannak HIV-fer-
tõzöttek is – gondolom, ezt Te is sej-
ted –, és nem tudom, mennyire biz-
tonságos ennek a mûködése.

Hogy megy ez a valóságban? Rá-
kérdezel: „Egészséges vagy?” –
„Ühüm” – és akkor mehet gumi
nélkül?Be szokta vallani a partne-
red, ha HIV+? Vagy mi van, ha azt
hiszi, hogy kutya baja, és mégis fer-
tõzõ?

Válaszlevél
Hát… van annyi eszem, hogy nem

fekszem össze mindenkivel. A gumit
sajna nem szeretem, nem bírja a far-
kam, mivel lelankad tõle. Ha gya-
nús valami, marad a ma-
rok marcsa. :) Járok
rendszeresen HIV-
szûrésre, és hála is-
tennek, idáig nega-
tív vagyok.

Válaszra
válaszlevél

Ezzel a gumi-szeretés-
lankadás kérdéssel gyakran
találkozom: nem is szeretni
kell, hanem használni.

Talán a legpraktikusabb mód-
szer, hogy hozzászoktatod ma-
gad a gumihoz olyankor, amikor

semmi stressz, nincs ott partner, aki
elõtt kudarctól tartanál. Amikor
egyedül játszol magaddal, a játék ré-
szeként tekerd fel a gumit. Így kiala-
kul az új tapasztalat: gumit húzok –
szexelni fogok. Próbáld ki, hátha
Nálad is mûködik. Akkor vagy
ügyes, ha már odafigyelés nélkül,
akár sötétben is fel tudod tekerni az
óvszert.

Az elõjáték során – pl. amikor
nyalsz – fel tudod helyezni úgy,
hogy meg se kell állnod a partnered
kényeztetésével. 

Nagyon hatékony az óvszeres vé-
delem. Nekem volt már HIV+ part-
nerem, és mindmáig nem fertõzõd-
tem meg. 

Az pedig nem rossz…

Mentegetõzõs  levél
Bocsi, hogy megint írok, de vol-

tam egy lánnyal. Óvszerrel történt
minden, és csak orál volt.

A lány kotont húzott
az ujjára, és úgy

nyúlt be a fene-
kembe. De nem
csúszott, és a nõ
ráköpött az ujjá-
ra, mármint az
óvszerre, és úgy

tolta be. Mondtam
neki rögtön, hogy
ezt talán nem ké-
ne, de akkor nem
volt elég erõm,
hogy tiltakozzam.

Mi van, ha vérzett
az ínye, és a nyál-
ban, amit odakö-
pött, vér volt? Rá-
adásul mûkörme is

volt, egész nagy… Menjek el most
szûrésre? Az a baj, hogy már név
szerint ismernek a víruslaborban,
mert a múltkori után tízszer csinál-
tattam tesztet. A Mara nõvér már ki-
szól, hogy mi van már megint… Tu-
dom, azt mondtad, hogy akinek nem
megy a csalás, az ne csinálja, vagy
naponta tegye, hogy hozzászokjon,
de bekattanok néha, és muszáj el-
mennem valakihez. Aztán meg fo-
gadkozom, hogy tényleg, becsszóra
ez volt az utolsó, dehogy csalom én
meg az asszonyt… Aztán most pará-
zom, mi van, ha megfertõzött, meg-
betegítem õt… Menjek el most szû-
résre? Már tegnap óta csak az inter-
netet nézem, már összeolvastam
mindent, egyik ezt mond, a másik
meg azt; azt se tudom, kinek higy-
gyek.

Rémült  levél
Nemrég költöztem fel Pestre. Sze-

retnék egy kivizsgálást. Hova cél-
szerû menni szûrésre, és ez hol van? 

Ha megkapom az eredményt, és
HIV-negatív, akkor egészséges va-
gyok, azt tudom. 

És ha az van ráírva, hogy HIV-
pozitív, akkor AIDS-es vagyok? 

És nem mehetek emberek közé
többet? 

Meg fogok halni tíz-tizenöt éven
belül fájdalmas haldoklásban? 

19 éves vagyok, biszexuális.
Szoktam védekezni, de félek, hogy
hátha van valami bajom. Elhiszem,
hogy egészséges vagyok, tudom,
nem szabad bebeszélni, de nem me-
rek elmenni szûrésre… mert ha ki-
derülne, hogy mégis meg fogok hal-
ni, és fertõzõ vagyok, akkor én az
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utcára kerülök 19 évesen, s megha-
lok, vagy csöves leszek a Keletinél.

Mert akkor engem nem tûrnek
meg ott, ahol vagyok. 

Mit tegyek? 

Kérlek, segíts! 

Kétségbe vagyok esve! 

El kellene menni vizsgálatra, de
nem tudom, hogy hova. Félek is,
hogy mit mondanak. 

Remélem, van ingyenes szûrés is,
mert nem nagyon akarok rákölteni,
ha nem muszáj. Tudod, a tesómmal
és két kislányával lakom most egy
háztartásban. 

A tesóm tudja, hogy szoktam lenni
fiúkkal is… Na szóval van külön tö-
rölközõm, meg étkészletem, de fé-
lek, hogy át ne adjak valamit a kis-
lányoknak. Picik még. Tesóm is
mondta, hogy ha valami bajuk lesz a

gyerekeknek miattam, akkor az ap-
juk, amíg élek, kínozni fog egy be-
zárt kamrában az erdõ mélyén, s az
utcára is kerülnék, vagy nem tudom. 

Ezért is félek elmenni, mert ha van
valami, akkor nekem végem… vége
az életemnek. 

Vagy akkor az kéne, hogy világo-
sítsd fel a tesómat, hogy hogyan ter-
jed az AIDS. 

De tényleg!! Nem terjed nyállal
meg ilyenek? Mert ha egy puszitól
is elkapják, akkor nekem végem, s
én végzek magammal. Puszit is csak
a fejükre adok. Csáó.

Életveszély-llevél
Együtt élek a tesómmal egy

albiban. Nekem van barátnõm, a
tesóm meg… szóval nem éppen he-

teroszexuális. Szerintem összevisz-

sza felszed mindenkit, és lehet, hogy

annyi esze sincs, hogy védekezzen.

Szóval aggódom. Nem, nem érte,

mert ha ilyen hülye, akkor engem

nem érdekel. Magamért meg a ba-

rátnõmért parázom. Nem haszná-

lunk persze közös fogkefét, törölkö-

zõt meg kanalat, de ugyanarra a

WC-re ül, mint mi, beleáll a tusoló-

ba meztéláb… A poharakat mindig

elmosom hipós vízzel, mielõtt hasz-

nálnám. Mi van, ha rátüsszent a ke-

zére, és megfogja utána a kilincset?

Úgy érzem, veszélyben az életem!

Meg persze a barátnõmé is. Mit csi-

náljak?

Attila

HIV-vonal
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Az SMS-ben érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

h i r d e t é s e k

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess

tteelleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS

hhiirrddeettéésseekk
A hirdetésben nem
szükséges telefon-
számot írni, hiszen a
gép ezt automatiku-
san küldi. De, ha a
hirdetõ mégis beírja
és az által írt és a
gép által küldött tele-
fonszám nem egyezik
meg, a teljes szöve-
get töröljük! Felhív-
juk a figyelmet: ez
nem a szex, hanem a
társkeresõ hirdeté-
sek rovata!

v Vékony sötétbarna haju
bpi fiu keres sötétbarna fe-
kete haju szörtelen v alig
szörös felsö testü nagyon
dus int. szörzetü bpi fiut
hosszu tavra macik ne.
SMS +36-20-530-8072

v Helyes p.u. vekony vagy
izmi fiut keresek tartosra!
bp. 40. vok, mindenre nyi-
tott! Te 20-35 körüli. Bi,
hetero, kezdö, kivancsi is!
Mazo, engedelmes fiu is
erdekel! SMS +36-20-326-
1099

v 29 éves, szemüveges, át-
lagos vagyok. Keresek
verskedvelö fiatal fiút, aki
megismertetne a vágy ver-
seivel, amit meg is élnénk
együtt. Jelentkezés SMS-
ben. Laci. SMS +36-20-
214-7757

v GYÖRI 38/170/90 SZB,
KÉK, MELEG UNI FIU
TESTI-LELKI Roma BA-
RIT KERIZ TARTOS
KAPCSIRA, 20-38è! DA-
NI, 9013, GYÖR PF:1236
V. SMS +36-20-434-1094

SMS +36-

v GYÖRI 38/170/90 SZB,
KÉK, MELEG UNI, SÖR-
POCIS FIU FIATAL BA-
RIT KERIZ KAPCSIRA,
GYÖRI + KKI 20-38è V
F Ö S U L I S T ,
EGYETEMISTÅT! HELY
KELL! BEM. SMSre
VÅLASZ! DANI. SMS
+36-20-434-1094

v 29 éves, bp-i, szemüve-
ges, àtlagos, gyengéd,
ragaszkodò, nyugodt, ren-
des sràc megismerkedne
18-23 éves fiùval kötetlen
kapcsolat céljàbòl. Jelent-
kezés SMS-ben. SMS +36-
20-214-7757

v Sziasztok 38éves vagyok
172cm 69kg nagyon-na-
gyon sokat csalodot meleg
fiu vagyok kereses hoszu-
tavupar kapcsimat egy ojan
fiu szeméjébe akiben még
meglehet bizni. Nalam az
egy-gyut élléssem kizart
szélhamosokra alkalmiak ra
nem-nem vagyok kivancsi.
SMS +36-70-417-3615

v Szeretek popsit nyalni,
nyalatni, az analis es oralis
szexet, csokolozni, egymast
becezni. Helyes, szexcen-
trikus, aranyos, mindenre
nyitott, alig szörös fiu va-
gyok. Keresek helyes,
passziv-uni fiut baratnak,
szexpartnernek. Tartos kap-
csolat! Mazo fiu is! Hivj,
üzenj! BP! SMS +36-70-
543-6369

v 35 PASZIV ÉS 52 ÉVES
JOMÉRETÛ AKTIV170
CM ALATTI FF VUNK
HÁRMAS XEX KAPCSO-
LATHOZ KERESÜNK
AKTIV V UNI ARÁNYOS
V VÉKONYABB BELE-
VALO FF KOR MELLÉ-
KES DISZKRÉT ANYAGI
NÉLK KAPCSOLAT SZÉ-
KESFEHÉRVÁR KÖR-

NYÉKÉN SMS +36-30-
260-6107

v SZIASZTOK! BARA-
NYAI 45/172/85 SRÁC
VAGYOK BARÁTOMAT
KERESEM AKÁR
HOSSZU TÁVRA IS! SMS
+36-30-259-7843

v SZEGEDI fiatal, zarko-
zott, szerény, ARVA FIU
KERES jomodu, rendezett
anyagi hatterü urat aki
apolna arva lelkem, havon-
ta tamogatna életem és
potapucim lenne, HIVJ.
SMS +36-30-942-8416

v Vékony sötétbarna haju
bpi fiu keres sötétbarna fe-
kete haju szörtelen v alig
szörös felsö testü nagyon
dus int. szörzetü bpi fiut
hosszu tavra macik ne.
SMS +36-20-530-8072

v 34/180/70 ffi keresi
baràtjàt 30 felett Bp v.
környèkèröl. SMS +36-70-
300-0410

v Dezsö vagyok? 165.cm.
62kg.51 .éves Bpesten
lakom.15. év-utan keresem
azt az embert aki elfogad
Baratnak, a szexben nem
vagyok valogatos. kérlek
hivj és megbeszéljünk!!!
vagy irj e-mailt, dezsofi-
u@freemail.hu Üdv: Dezsö
SMS +36-70-547-9607

v üdv41é177c szörös testü
uni férfi tårsat Baråtot keres
hozu tartos kapcsolatra fon-
tos szeretet megértés bisza-
lom. BP sárbogárd, baja vo-
nalon 24 töl 41ig. SMS
+36-30-649-1793

v SZIASZTOK SRÁCOK
EZ A HIRDETÉS NEM A
ROSSZFIUKNAK SZOL
ADATAIM 167 C 79 K
AKTIV HÜ BARÁTOT
KERESEK JELIG
EGYÜTT EGYMÁSÉRT
SZ-K-J TOLNA MEGYE
SMS +36-70-228-5062

Hirdetését elküldheti

nem emelt díjas

SSMMSS
-ben is, közvetlenül a

szerkesztõségünkbe:

06-30-
223-8949
(A telefon csak

SMS-t fogad.)

A hirdetésben megjelen-
tetni kívánt telefonszám-
nak meg kell egyeznie a
feladó telefonszámával!!!

„Pozitívan” gondolkodók baráti köre
E-mail: info@pozitiv.org.hu
Web: http://pozitiv.org.hu

HIV-pozitívok hozzátartozóinak baráti köre,
e-mail: hozzatartozok@pozitiv.org.hu
Web: http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu

Telefon: 303-6574
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyit-

va mindennap 21-tõl 4-ig. Minden este go-

go dance.

Y Alterego bár (VI. ker., Nagymezõ–

Dessewffy utca sarok) Nyitva szerda–szom-

bat 22-tõl hajnalig.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5.,

az Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója

mellett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45.,

Ferenc körúti sarok) Nyitva mindennap, 12-

tõl 23-ig étterem, 21-tõl hajnalig klub, mû-

sor és diszkó csütörtökön, pénteken, szom-

baton.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.)

Nyitva szerdától szombatig 21 órától hajna-

lig, a nyitvatartási napokon mûsor.

Y CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.) Nyitva

mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szombat 5-

ig.

Y Eklektika reggelizõ-étterem-kávézó

(VI. ker., Nagymezõ u. 30.) Nyitva reggel 8-

tól éjfélig.

Y Habroló bár (V. ker., Szép u. 1/B) Nyit-

va 17–5-ig, hétfõn szünnap.

Y Mylord Café (V. ker., Belgrád rkp. 3–4.)

Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-ig és szom-

bat–vasárnap 15–04-ig.

Y Le Café M (V. ker., Nagysándor József

u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Inter-

net-hozzáférési lehetõség.

Y Magnum Szauna (VIII. ker., Csepreghy

u. 2.)

Nyitva h–cs 13–01, pénteken 13–04, szom-

baton 13-tól hétfõn hajnali 1-ig. Nonstop!

Y Revans (VI. Dessewffy u. 44.)

Nyitva: cs-p-sz 21 órától. Drag Queen Show
éjfélkor és kettõkor. Kéthetente vasánap
After parti hajnali 5-tõl.

Y Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)

Nyitva 21 órától. Diszkó minden pénteken
és szombaton 21 órától.

Y Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.) Nyit-

va mindennap 13 órától hajnali 1-ig, illetve

a hétvégén 2-ig.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és mele-

gek körének találkozója minden páratlan hét

szombatján 19 órától.

Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. További in-
formáció a Meleg Háttér telefonszol-
gálatától mindennap 18–23 óra között: 329-
3380 www.flamingokor.fw.hu.

Y Gemini Táncklub órarendje:

Kedd

20:30–22:00, KEZDÕ

V. ker., Veres Pálné utca 19.

Szerda

19:00–20:25, STANDARD

XIII. ker., Radnóti M. utca 2., V. emelet

Attractive Center

20:30–21:55, LATIN

XIII. ker., Radnóti M. utca 2., V. emelet

Attractive Center

Csütörtök

20:00–21:30, HALADÓ

VIII. ker., Gutenberg tér, Kõfaragó utca 12., 

Vasas Mûvészeti Egyesület háza

www.geminitancklub.hu

Y Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén

19 órától, csak nõknek. Információ a Háttér

telefonszámán: 329-3380.

Y Ösztrosokk leszbikusbulik:

A havi rendes Ösztrosokk-bulikon a Gemini

tánciskolával közösen tartunk táncestet lesz-

bikusoknak és barátaiknak. 10-tõl pedig

csak csajos Ösztrosokk-buli hajnali 4-ig. A

belépõ 10-ig 500 Ft, utána 600 Ft. Helyszín

a CATCH THE CLUB (IX., Tûzoltó u. 22.).

Gemini Táncest leszbikusoknak és barátaik-

nak. 22–04 diszkó csak nõknek. Belépõ 22-

ig 500 Ft, utána 600 ft

www.osztrosokk.hu.

E-mail: osztrosokk@femfatal.hu

Y Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület
kéthetente rendez összejöveteleket az V., Sas
u. 6.-ban, minden páros hét szombatján.

Infó: 06-30-595-8174 (10 és 20 óra között)
E-mail: info@szimpozion.hu

1553 Budapest, Postafiók 50. Hírlevélre fel-
iratkozás:
h t tp : / / l i s t serv.gay.hu/mai lman/ l i s t in

fo/pocok

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár. Meleg szer-
zõk, illetve melegtémájú könyvek, folyóira-
tok és filmek gyûjtése, kölcsönzése. Felesle-
gessé vált melegtémájú könyveidet, folyó-
irataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

Y GFC Budapest (Gay Fetish Community,

Budapest). A szervezet fõ célja a hasonló ér-

deklõdésû meleg emberek érdekvédelme, tá-

mogatása, információ adása, szervezése, kö-

zösségi élet építése. A csoport rendelkezik

saját weblappal is, ami elérhetõ a következõ

címen: www.gfc-budapest.hu

A weblapon való regisztrálással hozzá tudsz
szólni a témákhoz és egyéb alapfunkciókat
is tudsz kezelni, de a teljes GFC Budapest-
tagság elnyeréséhez egy belsõ, már a cso-
porthoz tartozó tag ajánlása szükséges. Vá-
runk minden érdeklõdõt sok szeretettel.

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör (DAMKÖR)
Információs és Lelkisegély-szolgálata minden
csütörtökön 20 és 22 óra között fogadja a hívá-
sokat a 06-20-970-4662-es  számon, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra között)
Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szervez klubot
Szegeden. Kulturált formában kikapcsolódási, szórako-
zási és ismerkedési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak. Telefon:
06-20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@vipmail.hu.

Szegedieknek és a Szegedre látogatóknak:
DAMKÖR-házibuli havonta egyszer hétvégén.

Dávid és Jonatán Kör: egy felekezetközi, hívõknek
és nem hívõknek egyaránt szóló program, havonta egy-
szer szombat este.

Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden kedden
este 19 órakor kezdõdik.

Csajkovszkij Szalon
Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen egyeztetett

idõpontban tudunk hívást fogadni.
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DebrDebrecenecen
Y Zeusz Klub. Helyszín: Domb utca 1.

Telefon: Alex: 06-20-495-5592,

Füge: 06-70-608-0427 és

Charlie: 06-20-257-4541. Továbbá nézzétek
meg a www.clubzeus.extra.hu és ha írni
akartok: club.zeusz@gmail.com

MiskolcMiskolc
Y Buli minden szombaton 21 órai kezdet-

tel a Fekete Bikában. Belépõ: 1000 Ft, eb-

bõl 500 Ft lefogyasztható. 

Cím: Miskolc, Mélyvölgy utca 170. Infó:

(Anita) 06-20-519-0551.

E-mail: trameles@freemail.hu

MSM: blek-angel@hotmail.com

PécsPécs
Y Bulik új helyen! Infó:

a http://vampirtanya.uw.hu/ honlapon. Ér-

deklõdni: a vampirtanya@freemail.hu cí-

men tudsz.

SoprSopronon
Y A soproni melegklub címe: 9401 Sopron,
Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20 óra kö-
zött). SMS: 06-20-442-9169.

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
Y Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.

Infó: 06-70-295-8474

Y Egyetemi Meleg Kör minden ked-
den 20 órától egyetemisták, fõiskolás-
ok és egyetemi munkatársak részére.
Részletes információ a DAMKÖR tele-
fonszámain: 06-20-970-4662 (21–23
óráig), 06-62-488-820 (csütörtökön
20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levélcím:
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

Y Írisz Baráti Kör Az új elérhetõségeink:

http://irisztarsasag.hu

i n f o r m á c i ó k

info@irisztarsasag.hu

06-70-283-5590

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Y Rendszeresen, kéthetente rendeznek
diszkót férfiaknak, fiúknak, bará- taiknak az
Atlaszban–Füttyösben. Infó: Csaba, 06-30-
53-55-138.
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FilmajánlóFilmajánló
Caravaggio (angol, feliratos)
Csillagpor (amerikai, szinkronizált)
Dolina (magyar film)
Kék papagáj (francia, feliratos)
Pánik (magyar film)
Redl ezredes I–II. (magyar film)
Sötétkékmajdnemfekete (spanyol, feliratos)
Túl a barátságon (amerikai, feliratos)
Utolsó napjaim (francia, feliratos)
Volver (spanyol, feliratos)

Meleg-rádiómûsorMeleg-rádiómûsor
GayRádió www.gayradio.hu

Paradiátor (www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3 MHz)
Szerdánként: Szappanopera helyett vagy
Zártkörû lányok 17.00–18.30-ig . A rádió
rendelkezik „adásarchívummal”, ahol hóna-
pokra visszamenõleg meg lehet hallagtni je-
lenleg  minden Tilos-mûsort.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
Színházi mûsorSzínházi mûsor

Budapesti Kamaraszínház
Ericsson Stúdió

(VII., Asbóth u. 20.)

november

7., p. Nyolc nõ

29., szo. Nyolc nõ

Játékszín
(VI., Teréz krt. 48.)

november

4., k. Õrült nõk ketrece

23., v. Õrült nõk ketrece

26., sze. Õrült nõk ketrece

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

november

29., szo. Õrült nõk ketrece

Nemzeti Táncszínház
(Mûvészetek Palotája,

Fesztivál Színház)

(A részletes mûsort lásd a 30–33. oldalon!)

Szkéné Színház
(XI., Mûegyetem rakpart 3.)

november

20., cs. Korcsula (este 8)

21., p. Korcsula (este 8)

Thália Színház
(VI., Nagymezõ u. 22–24.)

november

11., k. Hat hét, hat tánc (du. 5 és este 8)

22., szo. Hat hét, hat tánc (du. 4 és este 7)

23., v. Hat hét, hat tánc (du. 3)

Vígszínház
(XIII., Szt. István krt. 14.)

november

3., h. Dark Play (este ½8)

8., szo. Dark Play (este ½8)

9., v. Dark Play (este ½8)

14., p. Dark Play (este ½8)

Kisebbségben felnõni!
Önérvényesítés, konfliktus-

kezelés, integráció
Ha úgy érzed, kilógsz a sorból…

Ha te vagy a legkisebb királyfi
vagy királylány…

Ha szeretnéd másként megélni…

Várunk 150 órás önismereti
pszichodrámacsoportunkba!

Kívül kényelmesebb,
belül izgalmasabb!

Vezetõk:

Szabó Ferenc (06/20-542-80-15

E-mail: widra@widra.hu

Cseke István ( 06/20-77-19-169

E-mail: istvan.cseke@vipmail.hu

Honlap: www.widra.hu

A Mozaik Közösség
Téged is vár, ha Istent keresed,

ha egy keresztény közösség

tagja szeretnél lenni, ha meleg-

séged miatt rejtõzködésre

kényszerülsz, ha kérdések,

bûntudat, félelmek gyötörnek.

A közösségi alkalmak prog-

ramjai közt ima, bibliaolvasás,

beszélgetés, játék, filmnézés

szerepel. Hívj minket, vagy írj

nekünk, ha csatlakozni szeret-

nél közösségünkhöz! Telefon-

szám: 06-20/3-55-65-95 

E-mail-cím:

mozaikkozosseg@gmail.com 

www.mozaikkozosseg.hu

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990
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Idei gyalogtúráink: november 23-án, vasár-
nap, valamint karácsony másnapján, decem-
ber 26-án.

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sorainkba várunk minden egészségre, kikapcso-

lódásra vágyó, vagy csak (évi ötezer forintjával)

céljainkat támogatni kívánó öreget és s fiatalt.

Jelentkezz alábbi elérhetõségeink útján, vagy

szakosztályainknál! Atlasz Sportegyesület:

http://www.atlaszsport.hu/,

info@atlaszsport.hu, +36303215021

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Budapest Nuts Budapest Nuts (kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs.

LabdarúgásLabdarúgás
Email: foci@atlaszsport.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás
Idõpont: keddenként 19.00–20.00-ig.

Helyszín: XIV., Róna utca 86–100. (Postás SE)

77-es trolibusz (Stadionok – Öv utca) Róna
utcai megállójától 2 percre.

Részvételi díj: 800 Ft

noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk
E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest belvárosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
E-mail: tánc@atlaszsport.hu

BadmintonG (tollaslabda)BadmintonG (tollaslabda)
Honlap:

www.atlaszsport.hu/badmintong

Telefon: Andris +36-30-321-5021. 

Edzési lehetõség szeptembertõl júniusig hétfõn
20.00–21.30 között Bp. VIII., Józsefvárosban.

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a prog-
ramokat a saját kedvtelésembõl szervezem a
szûk baráti köröm bevonásával, és szeretném a
lehetõséget másokkal is megosztani, mindenne-
mû kötöttség és precíz rendszeresség igénye nél-
kül. Elsõsorban városnézõ kirándulásokra szá-
míthatsz, de akad néhány kivétel is. Kérdéseidet
megírhatod a masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.fw.hu

WAP-oldal: http://wappy.to//masprogram

Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat, akik

szívesen részt vennének egy könnyû, rövid, de

tartalmas túrán. A túravezetõt a háromszög alakú,

„Túravezetõ” feliratú jelvényrõl ismerheted fel.

Rossz idõ esetén sem maradsz esemény nélkül, ha

eljössz, mert ez esetben valamilyen kulturális

programot csinálunk, megbeszélés alapján.
(A programról érdeklõdjetek Kálmánnál!)

Túravezetõ: Kálmán, 06-70-277-1037

VándorVándorMásokMások
t ú r a c s o p o r tt ú r a c s o p o r t
Meleg(barát) csapatunk 1991. óta havi rend-
szerességgel túrázik. Egynapos gyalogos-,
valamint kerékpáros-kirándulásaink nyíltak
(regisztrálni rájuk szükségtelen). Tavasszal
többnapos gyalogtúra, nyáron egyhetes, ill.
hétvégi biciklitúra is színesíti a kínálatot, de
ezekre kb. 2 hónappal korábban be kell je-
lentkezni. A programok nehézségi foka elté-
rõ, átlagos erõnlét esetén gond nélkül telje-
síthetõek. Hosszabb távok esetén majdnem
mindig van lehetõség az út megszakítására
is.

Elérhetõek vagyunk az Atlasz honlapján:
http://www.atlaszsport.hu/

wap-on:

ht tp: / /www.at laszsport .hu/center.ph-
p?lang=hu&cont=0&id=16

e-mailben: vandormasok@freemail.hu és

telefonon: +36302102329, míg

hírlevelünre a vandormasok-subscribe@-
gay.hu -ra ír email útján lehet feliratkozni

i n f o r m á c i ó k

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila, +36-20-925-8403.

Edzések: péntek 19.00, Kispesti Uszoda (Bp.

XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és vasárnap

16.30, Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp. II., Ár-

pád fejedelem útja 8.), kinti medence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m
onvedelem@atlaszsport.hu

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
Lambda Budapest Meleg Baráti Tár-
saság és a Mások magazin:
www.masok.hu
Háttér Társaság a Melegekért egye-
sület: www.hatter.hu
DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör:
www.tar.hu/damkor
Írisz Baráti Társaság:
www.iriszcivil.fw.hu 
Labrisz Leszbikus Egyesület:
www.labrisz.hu
Szivárvány Misszió Alapítvány
A Lambda, a Labrisz és a Háttér által
életre hívott szervezet célja és fel-
adata az évente sorra kerülõ fesztivál
megszervezése. Tel.: 323-1125, fax:
333-2585,
info@szivarvany-misszio.hu
www.szivarvany-misszio.hu
Szimpozion Baráti Társaság Egyesü-
lete és Pocok Klub:
www.szimpozion.hu
www.melegvagyok.hu
szimpozion@freemail.hu
Flamingó kör
www.flamingokor.fw.hu.

Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu
Öt Kenyér keresztény-meleg portál:
www.otkenyer.hu
AIDS-információk:
www.aidsinfo.hu
Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat:
www.anonimaids.hu
PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület: www.pluss-hiv.hu
Gay.hu – meleginformációkat közlõ
honlap: www.gay.hu
Pride.hu – magyar melegportál:
http://pride.hu



2008 október • Mások • 45

i n f o r m á c i ó k

Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
sseeggééllyy -

sszzoo llggáállaatt ::

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283.

Rendelés:

hétfõn és szerdán:

17–20 óráig,

kedden és pénteken:

9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,

szifilisz- és hepatitisz-

szûrés. Tanácsadás sze-

mélyesen, telefonon és

e-mailben: segit-

seg@anonimaids.hu.

honlapcím:

www.anonimaids.hu

Adószám:

18035856-1-43

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72,

06-30-254-7378.

HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor

Fõmunkatárs: Láner   Lász ló
A szerkesztõség címe:

1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8
Telefonszáma: (10–17 óra között)

266 - 9 9 - 5 9
Honlap: h t tp : / /www.masok.hu

E-mai l : masok@masok.hu
Lapzár tánk  mind ig   10-één  van!
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Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.

PP llaattóónn    TTáárr ssaa llggóókköörr
Lehetõséget szeretnénk teremteni azok-
nak, akik szívesen megosztják e körben
véleményüket, gondolataikat magukról, a
világról, a melegségrõl. A legközelebbi
találkozóról érdeklõdj telefonon: 
06-70-277-1037 vagy e-mail-ben:

plat05@freemail.hu. roka


